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هوای کلانشهر مشهد 
آلوده شد

یادداشت

به  »آسانســور«  مســتند 
رزاقی زاده،  جــواد  کارگردانی 
داستان کارتن خوابی است که 
مســیر زندگی اش را به طرز 
می دهد.  تغییر  معجزه آسایی 
این فیلم بــا روایتی نوآورانه و 
پر از امید، یکی از مستندهای 

اجتماعی جشنواره سینما حقیقت به شمار می رود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم؛ فیلم 

مستند »آسانسور« از آن دست آثاری است ...

از صحنه های سرگردانی یک معتاد در خیابان تا 
سکانس های بازی در »یاغی«؛

روایتی از چاله آسانسور
 تا چاه اعتیاد
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گزارش

اکنون  بحران کســری گاز 
ایــران  در شــرایطی بــرای 
رخ می دهــد کــه تولید برق 
بادی  و  خورشیدی  هسته ای، 
ایران نیز در ســال های اخیر 
هیچ رشدی در کشور نداشته 
و مجموع ســهم نیروگاه های 

تجدیدپذیر و هســته ای از تولید بــرق ایران تنها ۲ درصد 
است. این در حالی است که در مقام مقایسه امارات متحده 
عربی بدون درگیر شدن با جامعه جهانی و تحریم ها، سال 

گذشته ۵ برابر ایران تولید ...

رد پای تحریم خواهان در فاجعه گازی امروز ایران؛

زمستان سخت ایران چگونه
 فرا رسید؟
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گزارش

بازگشایی راه های مسدود 
خراسان رضوی 

 مدیر کل راهداری و حمل 
و نقــل جاده ای خراســان 
رضوی گفت: آزاد راه مشهد 
-باغچه و ۲ مسیر بزرگراهی 
استان که به دلیل کولاک و 
بادروفه یا همان حرکت برف 
بواسطه باد شدید روی جاده، 

مسدود شده بود ظهر امروز، سه شنبه بازگشایی شد.
جعفر شهامت در گفت وگو با ایرنا افزود: بزرگراه های 
تربــت حیدریه - مشــهد و باغچه - نیشــابور و آزادراه 

مشهد - باغچه که به دلیل کولاک شدید...
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تحولات برق آسیای سوریه و کناره 
گیری رئیس جمهوری آن، کشورها و 
تحلیلگران را مبهوت و پرســش های 

بسیاری را موجب شده است. 
یکی از مسائل مهم آن است که آیا 
نیروهای عمل کننده و حامیان منطقه 
ای و فرامنطقه ای آنان موفق خواهند 
شــد نظامی فراگیر و مورد قبول بین 
اقوام و گروه هــا ایجاد کنند یا اینکه 
خدای ناخواســته تجربه افغانستان و 
لیبی در این کشور تکرار خواهد شد؟

جمهوری اســامی ایــران یکی از 
کشــورهای ذینفوذ و نزدیک کشــور 

سوریه در ســال های گذشته بوده و 
طبعا با شــرایط پیش آمده نظاره گر 
تحولاتی اســت کــه در این حوزه در 

حال رخ دادن است.
نظر به اهمیت موضوع، ماحظات و 
نقطه نظرات ایــران در قبال تحولات 
سوریه را بشــرح زیر می توان مطرح 

کرد:
* کشــور ســوریه اهمیت بســیار 
راهبردی از نظر جغرافیائی و سیاسی 
همچــون قرار گرفتــن در مرز عربی، 
ترکی و شــیعی، همجــواری با رژیم 
صهیونیســتی و لبنان و نقطه اتصال 

به آب های مدیترانــه و نقطه اتکای 
روســیه در مسائل خاورمیانه و همین 
طور نقــش مهــم آن در مقاومت در 
نامشــروع اسرائیل دارد  برابر موجود 
که روندهای آن بر منافع کشــورهای 
منطقــه و محیــط پیرامونــی تاثیر 

مستقیم دارد.
* ایــران پــس از خیــزش هــای 
کشــورهای عربی که در سال ۲011 
اقدامات گروه  با  میادی در ســوریه 
هــای ســلفی و تکفیــری و حمایت 
برخی کشــورهای مختلف به صورت 
خشونت آمیزی نمایان شد، بر اساس 

درخواســت رســمی دولت آن کشور 
وارد عمل شــد و توانســت تمامیت 
ارضــی آن را بــا همکاری روســیه، 
جنبــش حــزب الله و نیروهای محور 

مقاومت حفظ کند.
* در این راســتا ماموریت ایران نه 
حفظ یک شــخص یا خانــدان بلکه 
صیانت از موجودیــت و جلوگیری از 
پیدایش موجودیت های مورد حمایت 
قدرت ها بود که می توانســت تبعات 

منفی بسیاری ایجاد کنند...

با توجه به تحولات سوریه

کنشگری ایران و واقعیت های پیش رو

ادامه در صفحه 3

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اقشار مختلف بانوان: 

حقوق زن و مرد در خانواده یکسان است
2

زنان با حجاب می گویند چرا حجاب را نماد اقتدار کردید؟

مردم می خواهند زندگی کنند
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اســامی صبح  انقــاب  رهبــر معظــم 
روزگذشــته در دیدار هــزاران نفر از زنان و 
دختران، حضرت فاطمه زهرا)سام الله علیها( 
را از شگفتی های آفرینش خواندند و با بیان 
اصول مهم منشور اســام درباره زن، تأکید 
کردند: در اسام، زن و مرد مکمل یکدیگرند 
و در تاش برای رســیدن به حیات طیبه و 
توانایی های فکری و روحــی در عرصه های 
علمی،  فرهنگی، هنری، اثرگذاری اجتماعی-

اقتصــادی و مســائل  سیاســی، فعالیــت 
بین المللی هیچ تفاوتی با هم ندارند.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره 
به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی و آمریکا 
در منطقــه و کمک برخی بــه آنها، گفتند: 
رژیم صهیونیســتی به خیال خود از طریق 
ســوریه آماده می شود که نیروهای حزب الله 
را محاصره و ریشه کن کند اما آنکه ریشه کن 

می شود، اسرائیل است.
بــا  سخنانشــان  ابتــدای  در  ایشــان 
صدیقــه  حضــرت  ولادت  ایــام  تبریــک 
طاهره)ســام الله علیها(، جلســه بــا زنان و 
دختران را بســیار خوب و پرشور خواندند و 
با اشــاره به برخی محورهای سخنان ۷ نفر 
از خانم ها در این جلســه، از جمله »مراقبت 
از خانــواده در فضای مجــازی«، »افزایش 
جمعیت«، »مسائل مربوط به زنان در عرصه 
هنر« و »تسهیل گری در امر ازدواج«، گفتند: 
مسئولان دفتر رهبری و دستگاه های مربوط، 
نکات بسیار خوب سخنان خانم ها در جلسه 
را پیگیری و مورد ماحظه جدی قرار دهند.

رهبــر انقــاب با اشــاره به برخــی ابعاد 
زهرا)سام الله علیها(  فاطمه  وجودی حضرت 
به عنوان پدیده شــگفت انگیز عالم آفرینش، 
گفتنــد: اینکه بانویی جوان، از لحاظ معنوی 
و هویت ملکوتی و جبروتی به جایی برســد 
که به روایت اهل تشــیع و تسنن، خشم او 
خشم خدا و خشنودی او خشنودی پروردگار 
را به همراه بیاورد، بسیار پر عظمت و عجیب 

است.
ایشان، »غمگساری با پیامبر در سختی ها«، 
»همراهــی بــا امیرمومنــان در جهــاد«، 
»خیره کننده چشم فرشــتگان در عبادت«، 
»بیان خطبه های فصیح، بلیغ و آتشــین«، 
»پرورش امام حســن و امام حسین )علیهما 
الســام( و حضرت زینب)ســام الله علیها(« 
حضــرت  بی نظیــر  ویژگی هــای  از  را 
فاطمه)سام الله علیها( خواندند و افزودند: آن 
حضرت در کودکی، جوانی، ازدواج و ســیره 
زندگی، برترین، زیباترین و گویاترین الگوی 

زن مسلمان است.
حضــرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به 
دیدگاه هــای مختلف درباره مســئله زن در 
جهان، گفتند: سرمایه داری و سیاستمدارانِ 
تابع آنها با در دســت داشــتن رســانه های 
مؤثر در جهان، بــا بی صداقتی و دروغگویی 
و در پوشــش ظاهری یک نظریه فلسفی و 
و  جنایتکارانه  انگیزه هــای  انساندوســتانه، 
فسادانگیز خود را برای دخالت و جهت دهی 
در امور جامعه جهانی زنان و کســب منافع 

نامشروع، پنهان می کنند.
ایشــان بی صداقتــی و ریــاکاری را روش 
همیشگی استعمارگران و سرمایه داران غربی 
دانســتند و کشیدن زنان به کارخانه ها برای 
تأمیــن نیاز صنایع به کارگرانِ با دســتمزد 
کم را تحت پوشــش آزادی و استقال زنان، 

نمونه ای از این ریاکاری خواندند.
حضرت آیت الله خامنــه ای هدف پنهان از 
شعار آزادی بردگان آمریکا در حدود ۲ قرن 
قبل را، کشــاندن بــردگان از مزارع جنوب 
به کارخانه های شــمال این کشور خواندند 
و گفتنــد: امروز هم در پشــت شــعارهای 
فمنیســتی و آزادی و حقــوق زنان، اهداف 
ضدانســانی و سیاسی، نهفته است که برخی 
از آنها مشــخص است و برخی اهداف بعدها 

آشکار می شود.
ایشان تشــریح منشور اسام در مقوله زن 
را برای درک عمومی از منطق اسام در این 
زمینه، ضروری برشمردند و گفتند: باید این 
منطق را در جامعه جا بیندازیم و براســاس 
آن عمل کنیم که البته بعد از انقاب در این 

زمینه کارهای زیادی شده است.
رهبــر انقاب مســئله زوجیــت را اولین 
اصل مهم در منشــور زن در اسام خواندند 
و افزودند: براســاس آیات متعدد قرآن، زن 
و مرد از جنس یکدیگــر، زوج و مکمل هم 

هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای لازمه زوجیت و 
مکمــل بودن زن و مرد را تشــکیل واحدی 
ســوم به نام خانواده خواندند و گفتند: براین 
اساس، تشــکیل خانواده یک ســنت الهی 
آفرینش است که خوشــبختانه در فرهنگ 
ایرانی هم، خانواده دوستی از نشانه های مهم 

قوت و عمق فرهنگی ملت است.
رهبر انقاب یک اصل دیگر منشور اسامی 
درباره زن را »نبود هیچ گونه تفاوت بین زن 
و مرد در حرکت معنوی و تعالی انســانی و 
دستیابی به حیات طیبه« خواندند و گفتند: 
از منظر اسام، زن و مرد با وجود تفاوت های 

جســمی، هر دو از توانایی ها و نوآوری های 
فکری و عملــی و اســتعدادهای بی نهایت 
برخوردار هســتند که باعث می شود زن نیز 
همچون مرد بتواند و در مواردی واجب باشد 
که در عرصه ها و فعالیت های گوناگون علمی، 
بین المللی،  اقتصادی،  اجتماعی،  سیاســی، 

فرهنگی و هنری نقش آفرینی کند.
ایشــان نقش های متفــاوت زن و مرد در 
خانــواده از نگاه اســام را دلیل برتری یکی 
بر دیگری ندانستند و افزودند: زن و مرد در 
خانواده از حقوق یکســان برخوردار هستند؛ 
البته از لحاظ عاطفی، اســام زن را همچون 
گُلــی می داند که باید از طراوت و عطر او در 

خانواده مراقبت و استفاده کرد.
و  ارتباطات  بــر  »محدودیت هــای حاکم 
معاشرت های زن و مرد« موضوع دیگر مورد 
تأکید از منظر اســام بــود که رهبر انقاب 
در خصوص آن گفتند: اســام درباره مسئله 
»حجــاب و عفاف و نگاه« تکیه و ماحظاتی 
دارد. البتــه بی بندوباری های امروز در غرب 
نیز نسبتاً جدید است و توصیف زن اروپایی 
در آثار ادبی دو سه قرن پیش نشان می دهد 
در غرب نیز ماحظات زیادی در مسئله زن 

وجود داشته است.
ایشــان »ارزش معنوی مادری و افتخار به 
آن« را رکنی دیگر از نگاه اسام به مسئله زن 
برشمردند و افزودند: امروز بعضی ها در سایه 
سیاست های ســرمایه داران و استعماگران و 
بدخواهان جوامع مســتقل بخصوص جامعه 
ما، از »مادری« تصویر بدی ارائه می کنند. در 
حالی که مادری و پرورش دادن یک انسان، 
افتخاری بســیار با ارزش اســت و بر همین 
اساس است که در اســام با تعابیر مختلف 
از جمله قرار داشتن بهشت زیر پای مادران، 

سفارش زیادی به محبت و خدمت و اطاعت 
از مادر شده است.

حضرت آیت الله خامنه ای پس از برشمردن 
بعضی از اصول مهم منشور اسام درباره زن، 
رشد شگفت  انگیز زنان مؤمن، دانا و فعال در 
عرصه های مختلف پس از پیروزی انقاب را 
بر پایه این نگاه متعالی دانســتند و گفتند: 
نقش زنان در دوره مبارزات و پیروزی انقاب 
تعیین کننده بود و در حالی که برخی افراد، 
مخالف حضور زنــان در راهپیمایی ها بودند، 
امــام بزرگوار با آن نگاه به شــدت مخالفت 

کردند.
ایشان افزودند: ورود زنان به میدان بود که 
باعث به میدان آمدن همســران و فرزندان 
آنها شــد؛ بنابراین به یک معنا زنان انقاب 

را پیروز کردند.
رهبر انقــاب فعالیت متین در عرصه های 
سیاسی و بین المللی و همچنین نقش آفرینی 
در حوادثی مانند دفاع مقدس، دفاع از حرم 
و عرصــه سیاســی را جلوه های درخشــان 
دیگــری از فعالیت های زنان پس از پیروزی 
انقــاب برشــمردند و گفتنــد: زن ایرانی 
توانســته از هویت و فرهنگ و سنن تاریخی 
و اصیل کشــور با متانت، حیاء و عفت خود 
صیانت کند؛ بگونه ای که تا امروز تحت تأثیر 
عوارضی که بســیاری از کشــورهای غربی 
دچار آن هســتند قرار نگرفته و پس از این 
نیز ان شاءالله همینطور به حرکت خود ادامه 

خواهد داد.
حضــرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به 
درخشــش زنــان در فعالیت هــای علمی و 
تحقیقــی دانشــگاهها و حوزه هــای علمیه 
خاطرنشان کردند: امروز تعداد زنان مجتهد، 
کم نیســت و حتی معتقدیم که در بسیاری 

از مســائل زنانه که مردها تشخیص خوب و 
درستی ندارند، خانم ها باید از مجتهدان زن 

تقلید کنند.
ایشان رشد زنان دانشمند، استاد دانشگاه، 
نویسنده، شــاعر و هنرمند با حفظ تدینّ را 
غیرقابل مقایســه با قبل از انقاب خواندند 
و گفتند: البته دشــمن هم بیکار نیســت و 
مشــغول طراحی اســت چرا که آنها خیلی 
زود متوجه شــدند شکســت دادن و به زانو 
درآوردن انقاب با شــیوه های سخت افزاری 
همچون جنــگ، بمبــاران، قومیت گرایی و 
بنابراین  نیســت  ممکن  فتنه گــر  نیروهای 
سراغ شــیوه های نرم افزاری یعنی تبلیغات، 
وسوســه ها و شــعارهای بــه دور از صداقت 

رفته  اند.
حضرت آیــت الله خامنه ای ادعــای دفاع 
از زن با راه اندازی اغتشــاش در کشــوری را 
از مصادیق شــعارهای دروغیــن بدخواهان 
دانستند و افزودند: دختران، بانوان، اساتید، 
دانشجویان و همه جامعه زنان خود را موظف 
بدانند که در مقابل وسوســه ها و شیوه های 
موذیانه و جنگ نرم بدخواهان برای انحراف 
از ارزش ها در مســائل زنــان، اهتمام کافی 

داشته باشند.
رهبر انقاب در بخش پایانی سخنانشــان 
با اشــاره به مســائل منطقه، خاطرنشــان 
کردند: با حرکتی که در ســوریه انجام شــد 
و با جنایت های رژیم صهیونیســتی و آمریکا 
و کمک های دیگران به آنها، دشمنان خیال 
کردند که مسئله مقاومت تمام شد در حالی 

که آنها سخت در اشتباه هستند.
ایشــان با تأکید بر اینکه روح سید حسن 
نصرالله و ســنوار زنده است، افزودند: جسم 
آنها رفت اما شــهادت، آنها را از عرصه وجود 
بیــرون نبرد و روح و فکر آنها باقی اســت و 

راهشان ادامه دارد.
حضــرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به 
ایســتادگی غــزه در برابر حمــات روزانه 
صهیونیســت ها و اســتمرار مقاومت لبنان، 
گفتند: رژیم صهیونیســتی به خیال خود در 
حال آماده ســازی خود از طریق سوریه برای 
محاصره و ریشه کنی حزب الله لبنان است اما 

آنکه ریشه کن خواهد شد، اسرائیل است.
رهبر انقاب با تأکید بر ایستادگی ایران در 
کنار مبارزان فلسطینی و مجاهدان حزب الله 
و تداوم هرگونــه حمایت و کمک ممکن به 
آنها، ابراز امیدواری کردند مجاهدان روزی را 
ببینند که دشــمن خبیث در زیر پاهای آنها 

لگدمال شود.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اقشار مختلف بانوان: 

حقوق زن و مرد در خانواده یکسان است

فراخوان مناقصه با ارزیابی کیفی 
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 1403/09/26 مي باشد. 
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مجيد روحی

بی شــک یکــی از چالــش برانگیزترین 
موضوعــات در روابط میــان ایران و غرب، 
مسأله هسته ای اســت. این موضوع حتی 
در مباحث داخلی نیز کشــکمش مهمی را 
میان طرفدارن مذاکره با غرب بر ســر این 
موضوع و یا افزایش توانمندی هســته ای 
شــکل داده اســت. بخش مهمی از جریان 
مناظــرات انتخابات ریاســت جمهوری از 
دوره آقــای روحانی به بعــد را نیز همین 
موضوع شکل داده و حتی می توان عنوان 
کــرد که در پیروزی و شکســت رقیب هم 
تاثیری مستقیم داشته است. در این میان، 
در ماه ها و روزهای اخیر، لفاظی های دولت 
ترامپ و به ویژه مقامات رژیم صهیونیستی، 
مبنی بر واکنش شدید نسبت به تأسیسات 
اتمی ایران همراه با تحــولات منطقه ای، 
نکته بســیار مهم و حساسی است که باید 

حتما به آن توجه داشت. 
اگــر بگوییم که در طــول دو دهه اخیر 
هیچ مســاله  ای به اندازه موضوع هســته 
ای، خواب را از چشمان رژیم صهیونیستی 
نربوده اســت، اغراق نگفتــه ایم. می توان 
گفت که مســاله هســته ای ایران کابوس 

اصلی این رژیم شمرده می 
شــود. این رژیم، هر چند 
در قبل با زدن تاسیســات 
 ،)1980( عــراق  اتمــی 
ســوریه )۲00۷(، حمله به 
تاسیسات شیمیایی سودان 
و ایــن اواخــر حمله تمام 
عیار به تمامی تاسیســات 
نظامــی و دفاعی ســوریه، 
تا حــدی توانســته از این 
کابــوس رهایی یابــد، اما 
هنوز مشــکل اصلی از نظر 
این رژیم حل نشــده باقی 

مانده اســت. به همین دلیل، تا زمانی که 
مســاله هســته ای ایران را خاتمــه یافته 
تلقی نکند، آســوده خاطر نخواهد شد. در 
برجام نیز یکی از ناراضیان اصلی این توافق 
بود؛ چرا که اعتقاد داشــت با پذیرش ایران 
هســته ای و حق غنی ســازی برای ایران 
توسط ۵+1، دستش از حمله به تاسیسات 
کوتاه شده است. می توان گفت که از دوره 
بوش پســر تا دوره بایدن همواره به دنبال 
زدن تاسیسات اتمی ایران بوده است. گفته 
می شــود که در تمامی این دوره ها حتی 
نقشــه حمله به این تاسیسات را کشیده و 

ســر میز روســای جمهور آمریکا قرار داده 
ولــی هر بار آنها قبول نکــرده اند، چرا که 
خواهان حل مسالمت آمیز مساله هسته ای 

ایران بوده اند.
این بــار قضیــه متفــاوت از دوره های 
گذشــته اســت و یک فرصت بــی نظیر 
برای این رژیم ایجاد شــده است. تضعیف 
محور مقاومــت، حزب الله لبنان و حماس، 
فروپاشی نظام بشــار اسد و همچنین زدن 
بیش از 80 درصــد از دارایی های نظامی 
و دفاعی ســوریه، حمله نظامی به ایران به 
همــراه آمریکا در ۵ آبان 1403 که به زعم 
آنها بخشی از توان دفاعی و راداری ایران را 

تضعیف کرده است – به 
نظر نوعــی تمرین اصلی 
تأسیســات  زدن  بــرای 
ایران محسوب می  اتمی 
شــد – و روی کارآمدن 
مجدد ترامــپ و افراد و 
کابینه همســو بــا رژیم 
همگی  که  صیونیســتی 
آنها در یــک نقطه و آن 
هم اتخاذ مواظع ســخت 
علیه ایــران و چین، هم 
نظــر هســتند، در ادامه 
تاش سه قدرت اروپایی 
برای ارســال نامه برای شورای امنیت برای 
فعال ســازی مکانیسم ماشه، این فرصت را 
در اختیار این رژیم قرار داده اســت، و این 

رژیم نمی خواهد از آن غفلت کند. 
در واقع، رژیم صهیونیســتی همراستا با 
غرب و با این ادعا که جمهوری اســامی 
ایران، با از دســت دادن سوریه و تضعیف 
توان بازدارندگی خود، تمام تاش خود را 
برای ارتقای بازدارندگی اتمی بکار خواهد 
بســت، این بار بیش از گذشته فرصت را 
برای عمیاتی شدن رویای خود و رها شدن 
از کابوس هســته ای ایران محیا می بیند. 

کما اینکه در عرصه دیگر نیز این رژیم در 
حال تکمیل پازل های خود برآمده است. 
مســاله حمله پهپادی به منزل مســکونی 
نتانیاهو و انتساب آن به جمهوری اسامی 
ایران، و یا در گذشــته ترور ترامپ و این 
روزها مســاله پرواز پهپادها بر فراز اروپا و 
آمریکا که البته همه این موارد در ابتدا به 
ایران نســبت داده ولی بعد آن را تکذیب 
کردند – هر چند جمهوری اسامی ایران 
بارها اعام کرده که در تمامی مواردی که 
گفته شــد نقش نداشته اســت – به نظر 
نگارنده در راســتای تکمیل ســند سازی 
و تکمیــل پــازل این رژیــم در حمله به 
تاسیسات اتمی ایران است. با توجه به این 
ضرورت دارد تا جمهوری اســامی ایران 
نیز هم در عرصه میدان و هم دیپلماسی، 
هوشیاری بیشــتری از خود نشان دهد و 
همچنــان که خود را برای هر ســناریویی 
قبل و بعد از آن آماده نگه می دارد، بتواند 
در صورت ضربه نخســت، ضربه دومی به 
این رژیم وارد کند که تمامی محاســبات 
و همچنین سرمســتی های کاذب  غلــط 
ناشــی از پیروزهای های بدست آمده به 
زعم خود علیه محور مقاومت را  بشــورد 

و از بین ببرد.

چگونه رژیم صیونیستی در حال تکمیل پازل خود برای حمله به ایران است؟

بهانه های واهی برای رفع یک کابوس

سيداحمد حسينی

تحولات برق آسیای سوریه و کناره گیری 
رئیس جمهوری آن، کشــورها و تحلیلگران 
را مبهوت و پرســش های بسیاری را موجب 

شده است. 
یکی از مسائل مهم آن است که آیا نیروهای 
عمل کننده و حامیان منطقه ای و فرامنطقه 
ای آنان موفق خواهند شــد نظامی فراگیر و 
مــورد قبول بین اقوام و گروه ها ایجاد کنند 
یا اینکه خدای ناخواسته تجربه افغانستان و 

لیبی در این کشور تکرار خواهد شد؟
جمهوری اسامی ایران یکی از کشورهای 
ذینفوذ و نزدیک کشور سوریه در سال های 
گذشــته بوده و طبعا با شــرایط پیش آمده 
نظاره گر تحولاتی است که در این حوزه در 

حال رخ دادن است.
نظر به اهمیت موضوع، ماحظات و نقطه 
نظرات ایــران در قبال تحولات ســوریه را 

بشرح زیر می توان مطرح کرد:
* کشور سوریه اهمیت بسیار راهبردی از 
نظر جغرافیائی و سیاسی همچون قرار گرفتن 
در مرز عربی، ترکی و شــیعی، همجواری با 
رژیم صهیونیســتی و لبنان و نقطه اتصال به 
آب های مدیترانه و نقطه اتکای روســیه در 
مسائل خاورمیانه و همین طور نقش مهم آن 
در مقاومت در برابر موجود نامشروع اسرائیل 
دارد کــه روندهای آن بر منافع کشــورهای 
منطقه و محیط پیرامونی تاثیر مستقیم دارد.

* ایــران پس از خیزش های کشــورهای 
عربی که در ســال ۲011 میادی در سوریه 
بــا اقدامات گــروه های ســلفی و تکفیری 
و حمایــت برخــی کشــورهای مختلف به 
صورت خشــونت آمیــزی نمایان شــد، بر 
اســاس درخواست رســمی دولت آن کشور 
وارد عمل شــد و توانست تمامیت ارضی آن 
را بــا همکاری روســیه، جنبش حزب الله و 

نیروهای محور مقاومت حفظ کند.
* در این راستا ماموریت ایران نه حفظ یک 
شخص یا خاندان بلکه صیانت از موجودیت 

و جلوگیری از پیدایش موجودیت های مورد 
حمایت قدرت ها بود که می توانست تبعات 

منفی بسیاری ایجاد کنند.
* متاســفانه برخی از کشــورهای عربی و 
اسامی در این زمینه نگاه قشری و سطحی 
به موضــوع دارند و اقــدام ایــران را صرفا 
سیاســی و در تقابل با منافع خود دانستند. 
آنان نه تنها ارزش این اقدامات را ندانســتند 
بلکه حساسیت ها و هزینه های غیرضروری 

ایجاد کردند.
* با تغییــر وضعیت در ســوریه در واقع 
مسئولیت بزرگی از دوش ایران برداشته شده 
و متوجه کشــورهای منطقه شده است. در 
این راستا با توجه به راهبرد هدفمند آمریکا 
و غــرب برای تضعیف کشــورهای قدرتمند 

منطقه بایــد دید آنها که تاکنــون ایران را 
متهم به مسائلی چون فرقه گرائی می کردند 
اکنون چه کارنامــه ای از عملکرد خود ارائه 
خواهنــد کرد. فعا تا اینجــای کار که رژیم 
صهیونیستی تمام زیرساخت ها و بنیان های 
قدرت این کشــور را از بین برده و دمشق تا 
سال های متمادی نمی تواند از این وضعیت 
کمر راست کند، اکنون بحث این است که آیا 
وحدت سرزمینی این کشور با چشم طمعی 

که بسیاری به آن دارند حفظ خواهد شد؟ 
* برخــاف نگاه بدبینانــه ای که ایران را 
متضرر کامل از تحولات می دانند باید کمی 
صبور بــود و با آرامش و خاقیــت و ابتکار 
تحولات را پیگیری کرد. با شــرایطی که از 
تکثــر گروه ها در ســوریه و امیال بازیگران 

برونی آن کشــور وجــود دارد به تدریج بعد 
آســیب و تهدید این تحولات برای کشورها 
خصوصا حوزه پیرامونی نمایان خواهد شــد. 
دیپلماســی ایرانی ضمن صبــوری و اجازه 
دادن به آشکار شدن واقعیت ها، باید در این 
راستا طراحی و آمادگی خود را داشته باشد. 

* تحولات جاری در راستای یک طراحی 
آمریکائی اسرائیلی اســت که نظم جدیدی 
را بــر پایه تضعیف بنیان های ایســتادگی و 
مقاومت و دفاع مشــروع از منافع ملت های 
منطقه تعقیب می کند. در این سناریو، ایران 
نقش کانونی و محوری دارد و آماج دشمنی 
ها و بدخواهی هاســت. در چنین وضعیتی 
هوشــمندی و خاقیت جامعه ایرانی اعم از 
نهادهای رســمی و تک تک شــهروندان در 

داخــل و خارج باید به میــدان آید. واقعیت 
این است که ایران نه تنها در رابطه با مسائل 
منطقه هدف دشمنی هاست بلکه توانمندی 
و اقتــداری که ذاتا داراســت نیز در معرض 

بدخواهی ها قرار دارد. 
* بــه لطف الهی عناصر اقتــدار ایران کم 
نیست و ما توانســته ایم در دهه های اخیر 
عناصر پیشــرفت و بازدارندگــی خوبی که 
لازمه صیانت از منافع کشــور است را ایجاد 
کنیم که جای نگرانی از این بابت ندارد. نکته 
مهم در این مقطع آنجاست که عناصر تهدید 
را بشناســیم و پیرامون آنها اجماع ســازی 
کنیم. اگر توان خود را صرف ســاماندهی و 
ترمیم برخی نقاط آسیب کنیم در آن صورت 
هم افزائی بالائی در کشور صورت می گیرد و 
طراحی ها و نقشه های دشمنان کارائی خود 

را از دست خواهد داد. 
* بــدون تردید وضعیتی کــه در منطقه 
بــا آن مواجه هســتیم یک مقطــع مهم و 
برای تعیین نظمی است  سرنوشــت ســاز 
که در آینــده جایگاه کشــورها و از حمله 
ایران را تعیین خواهــد کرد. در این زمینه 
باید دیپلماســی خــود را با همســایگان و 
کشورهای منطقه و اضاع قدرت در جهان 
که از سیاســت تهاجمی غرب آگاهی دارند 

فعالتر کنیم.
رفتار غرب با شرایطی که آمریکا در پیش 
خواهد گرفت اگر مورد دقت و هوشــمندی 
قرار نگیــرد منافع ملی همه کشــورها و از 
جملــه ایران را تحت تاثیر قــرار خواهد داد 
و این همان نقطه هوشــمندی است که هر 
ایرانی باید به آن توجه کافی را داشته باشد. 
در این زمینه باید توجــه نمائیم که منازعه 
جــاری در منطقــه غیر از بحــث میدانی و 
عملیاتــی دارای بعد رســانه ای و عملیات 
روانی بالائی است. اکنون رقبای ما تاش می 
کنند در موقعیتی کــه یافته اند در عملیات 
روانی و جنگ روایت ها که اهمیت بیشــتر 
از صحنه واقعیت اســت پیروز شوند که باید 
مراقبت لازم را داشته و از آن غفلت نکنیم. 

با توجه به تحولات سوریه

کنشگری ایران و واقعیت های پیش رو
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رد پای تحریم خواهان در فاجعه گازی امروز ایران؛

زمستان سخت ایران چگونه فرا رسید؟
بحران کسری گاز اکنون در شرایطی برای 
ایران رخ می دهد که تولید برق هســته ای، 
خورشــیدی و بادی ایران نیز در ســال های 
اخیر هیچ رشدی در کشور نداشته و مجموع 
ســهم نیروگاه های تجدیدپذیر و هسته ای از 
تولید بــرق ایران تنها ۲ درصد اســت. این 
در حالی اســت که در مقام مقایســه امارات 
متحــده عربی بدون درگیر شــدن با جامعه 
جهانی و تحریم ها، ســال گذشــته ۵ برابر 
ایران تولید برق هســته ای داشت. این کشور 
همچنین هفت برابر ایران تولید برق از منابع 

تجدیدپذیر دارد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقــل از اقتصاد۲4؛ زمســتان ســخت برای 
اروپا نرســید، اما برای ایران پیش از رسیدن 
به زمســتان، ســختی هایش رســید. پیش 
از آن که شــب یلدا برســد و بــه نقطه آغاز 
تاریکی زمستان برسیم، یکی از عجیب ترین 
دوران های کمبود ســوخت و گاز و گازوئیل 
و حتــی مازوت برای صنایــع و نیروگاه های 
کشــور رســید؛ بحرانی که حالا به تعطیلی 
پیاپی ادارات در سرتاســر کشور منجر شده 
و برگزاری کاس های درس مدارس را چنان 
دوران شــاد به فضای مجازی برده و در یک 
اقدام شاید بسیار کم ســابقه حتی تعطیلی 

بانک های کشور را در پی داشته است.
در همیــن حــال روز یکشــنبه نیز خبر 
رســید که براســاس مصوبۀ هیئت دولت با 
توجه به برودت هوا و مشــکل ناترازی انرژی 
ساعت کاری اداره ها تا پایان بهمن از ساعت 8 
الی 14 خواهد بود؛ در حقیقت فشار بحرانی 
که دستکم از ســال 1391 بار ها گفته شده 
بود و کارشناسان و رسانه ها درباره آن فریاد 
زده بودند در سال 1403 به تمام خود را به 
رخ می کشــد؛ ایران درگیر ناترازی بدخیم و 
سرطانی در همه حوزه های انرژی خود شده 
است و اگر برای این غده ترسناک و سرطانی 
فکری نشود و به ســرعت چاره ای اندیشیده 
نشود می تواند در کمتر از سه سال آتی تمام 

پیکره ایران را فرابگیرد.
طنین فریادی که در همه یک دهه گذشته 
توســط دولتی ها و سیاســیون شنیده نشد 
حالا دقیقا در گوششــان زنگ می زند و البته 
که فاجعه یک جمله کــه »تحریم ها نعمت 
هستند« حالا می تواند کشور را در سیاهچاله 

تاریکی و سرما بیاندازد.
آنان که روزگاری سرمســت و ســرخوش، 
تحریم هــای ویرانگر را کاغذپــاره خواندند و 
گفتند نعمت اســت حالا، امــا بی صدا و بی 
بصیرت پنهان شــده اند و در وضعیت پیش 
آمده که اثر ردپایشــان روشــن است هیچ 

نمی گویند.
عقب ماندگی ویرانگر صنعت گاز با 

تحریم ها 
»ورود غول نفتــی آمریکا به میدان گازی 
قطــر با ایران«، »توافق 3۲ ســاله شــرکت 
فرانســوی و قطر برای تسریع توسعه میدان 
گازی مشترک با ایران«، »غول انرژی ایتالیا 
برای تسریع برداشت از میدان گازی مشترک 
ایــران و قطــر بــه همتای فرانســوی خود 
پیوســت«، این تیتر ها تعــدادی از خبر های 
مربوط به گســترش و توســعه میدان گازی 
مشــترک میان ایران و قطر تنها در تیر ماه 

سال 1401 است.
در تیرماه ســال 1401 و تنها در 10 روز، 
قطر با 4 شرکت بزرگ در حوزه اکتشاف نفت 
و گاز در جهان قرارداد بســته و شرکت های 
انــی )ایتالیا(، توتــال )فرانســه( و کونوکو 
فیلیپــس )آمریکا( در حالی بــا قطر قرارداد 
همکاری امضا کرد و به پروژه توسعه میدان 
مشــترک میدان پارس جنوبی )گنبدشمالی 
قطر( که میان ایران و قطر مشــترک است، 
پیوســت و در مــرداد همان ســال 1401 ، 
قطری ها با یکی از بزرگ ترین شــرکت های 
جهــان در حوزه نفــت و گاز و انرژی یعنی 

اکسون موبیل آمریکا نیز قرارداد بستند.
بــه این ترتیب در حالی کــه ایران در زیر 

فشار کمرشکن تحریم ها هر روز را به سختی 
و با مشقت طی می کرد، قطر در کمتر از یک 
ماه ۵ قرارداد با ۵ ابرشــرکت حوزه استخراج 
نفت و گاز برای توســعه میادینش بســت و 
البته در ایــران همچنان برخی بر طبل عدم 
ســازش، عدم مذاکره و تحریم نعمت است، 

می کوبیدند و می کوبند.
این شــرایط، اما حالا کشــور را در بحران 
و فاجعه فرو برده اســت. ادارات کشور نیمه 
تعطیل شــده، مدارس و دانشگاه ها به فضای 
مجازی منتقــل شــده اند و صاحب دومین 
ذخایــر گاز طبیعی جهان حــالا در تله بی 

گازی گرفتار شده است.
ایــران اکنون، امــا برای چندمین ســال 
متوالی نه تنها با کســری گســترده گاز در 
فصول سرد مواجه شــده که وضعیت بسیار 
ناپایدار و شکننده ای را تجربه می کند و این 
در شــرایطی است که هدر رفت گاز ایران از 
معادل یک سوم  طریق مشعل سوزی، سالانه 

مصرف گاز ترکیه است.
اخطار درباره بحرانی که رسید 

همیــن اخیرا، امــا عرفان افاضلــی دبیر 
کل فدراســیون صنعت نفت روز جمعه 18 
آبان ماه ســال جاری در گفت و گو با ایلنا از 
افزایش ناترازی بنزین، گاز و برق خبر داد. او 
می گوید ناترازی بنزین روزانه و ناترازی گاز 
و برق فصلی اســت و هر سال هم کسری ها 

بیشتر می شوند.
دبیر کل فدراسیون صنعت نفت در بخشی 
از صحبت هــای خود گفته بــود که »دولت 
متوجه کسری شده، اما اقدام عملی، عاجل، 

جدی و قاطع را انجام نمی دهد.«
افاضلــی در ادامه خاطرنشــان می کند که 
مراکز پژوهشی دانشگاهی و مراکز صنعتی و 
اتاق بازرگانی راهکار هایی به دولت پیشنهاد 
داده اند که از جمله آن هــا می توان افزایش 
راندمان نیروگاه های حرارتی، افزایش توسعه 
و بکارگیــری نیروگاه هــای تجدیدپذیــر و 
افزایش بهره وری تولید و بهینه سازی مصرف 
را نام برد که از شاخص ترین و پربسامدترین 

راهکار ها هستند.
البته کارشناسان همواره تحریم، عدم 
مدیریت و سیاست های اشتباه حکومت 
را عامل اصلی افزایش ناترازی انرژی 

می دانند و همیشه این پرسش را 
مطرح می کنند که چگونه است جمهوری 
اسلامی با توجه به ذخایر گازی عظیم با 

ناترازی گاز مواجه می شود و یا اینکه به 
جای رفع تحریم چرا همیشه به فکر دور 

زدن آن هستند؟
پاســخ آن به بحران جدی عدم ســرمایه 
گذاری و عدم حضور شرکت های بین المللی 

در ایران باز می گردد.
اهمیت پارس جنوبی و بحرانی که هست 

این شــرایط در حالی است که به گزارش 
اقتصــاد ۲4 و بنا بر اعام وزارت نفت ایران، 
میدان گازی پارس جنوبی در شــرایطی ۷0 
درصد گاز ایران را تامین می کند که در حال 
ورود بــه نیمه دوم عمر خود اســت و بنا بر 
همه پیش بینی ها از ســال 1404، هر سال 
به اندازه یک فاز )۲8 میلیون متر مکعب در 

روز( از تولید آن کاسته می شود.
افت شــدید تولید میدان پارس جنوبی از 
سال 1399 آغاز شده و بهمن ماه همین سال 
خبرگزاری مهر از قول یک مقام رســمی که 
خواســته بود نام او برده نشود، گزارش داده 
بود که روند افت فشــار مخزن پارس جنوبی 
از هم اکنون )یعنی سال 1399( آغاز شده و 
اطاعات آن نیز موجود است، اما میزان این 

افت فشار رقم بالایی نیست.
بحران بزرگ تر، اما شــاید این اســت که 
بر اســاس ارزیابی ها، هر سال به میزان ۲8 
میلیون متر مکعب از تولید این میدان کاسته 
خواهد شد و در سال 141۲ میزان افت تولید 
این میدان به ۲۶۶ میلیون متر مکعب در روز 
خواهد رســید. بدین ترتیب اگر ایران نتواند 
کاری انجام دهد، تولید  گاز در کشور تا سال 

1410 به یک سوم کاهش خواهد یافت.
اما مســاله این است که برای جلوگیری از 
افــت تولید گاز از این میــدان نیاز به نصب 
ســکو های ۲0 هزار تنی )10 برابر سکو های 
فعلــی( و کمپرســور های عظیم اســت که 
تکنولوژی ســاخت آن تنها در دســت چند 
شرکت محدود غربی، از جمله شرکت توتال 

فرانسه است.
به گزارش اقتصاد ۲4، توتال فرانســه قرار 
بود برای فاز 11 پارس جنوبی از این سکو ها 
احداث کند، اما بعد از خروج آمریکا از برجام 
این شرکت نیز به همراه شریک چینی خود، 
سی ان پی سی، پروژه ۵ میلیارد دلاری فاز 11 

را رها کرد.
این در شــرایطی است که بنا بر اعام نظر 
کارشناســان این حــوزه کل فاز های پارس 
جنوبــی احتمالا نیاز به 10 تا 1۵ ســکوی 
عظیم دارند و پیــش از این نیز زنگنه، وزیر 
سابق نفت ایران گفته بود که برای جلوگیری 
از افــت تولیــد گاز این میدان نیــاز به ۵0 

میلیارد دلار سرمایه گذاری است.
در طرف مقابــل، اما قطر کــه تاکنون ۵ 
/ ۲ برابــر ایــران از میدان مشــترک پارس 
جنوبی تولید گاز داشته، سال ها پیش چنین 
ســکو هایی را نصب کــرده و اکنون در حال 
آماده شدن برای افزایش 40 درصدی تولید 
گاز از این میدان تا ســال ۲0۲۶ است. قطر 
از ســال 1399 نیز حفاری چاه های جدید را 

آغاز کرده است.
همچنین در مقابل این شــرایط، اما ایران 
طی چند سال گذشــته مدعی شده بود که 
با شــرکت های داخلی همان پروژه را توسعه 
داده، امــا آنچه اتفاق افتاد، این بود که عما 
به جای ســکوی ۲0 هزار تنی، یک سکوی 
فعــال 1۵00 تنی از فــاز 1۲ پارس جنوبی 
به فــاز 11 منتقل شــد و تنهــا کاری که 
شــرکت های ایرانی انجــام دادند حفر چند 
چاه و لوله گذاری بود، البته در این مسیر نیز 
دســتکم یک بار سقوط این دکل رقم خورد 
و از ســوی دیگر حذف یک سکو در فاز 1۲ 
پارس جنوبی بــدون تردید باعث افت تولید 
در آن فاز می شــود و همان سکو در فاز 11 
اقدام به تولید می کند و این بدان معناســت 
تنها بین دو فاز ســکویی جا به جا شــده و 

تقریبا هیچ تاثیری نخواهد داشت.
هــم چنین باید تاکید کــرد که یک علت 
این که یکی از ســه ســکوی فاز 1۲ به فاز 
11 منتقل شد در این نکته است که فاز 1۲ 
با افت فشــار مواجه شــده و طی چند سال 
گذشــته کمتر از ظرفیت، تولیــد گاز انجام 

می دهد.
ایران نیاز داشت به جای این روش، فاز های 
خود را گســترش دهد و بــا رفع تحریم ها، 
چون قطر با ابرشــرکت های جهــان قرارداد 

بنویسد.
سال 1401 و بحرانی که به گلو رسیده بود

اما برای این کــه بدانید چندین بار درباره 
این بحران اخطار داده شــده بود باید یادآور 
شد که در آذر سال 1401 حمیدرضا عراقی، 
مدیرعامل سابق شرکت ملی گاز ایران روند 

کاهشی تولید گاز در کشور را مشکلی دانسته 
بود کــه در صورت عدم اقدام به موقع دولت، 
مجلس و شــرکت نفت برای حل و فصل آن 

بحرانی جدی را در آینده رقم خواهد زد.
حمیدرضــا عراقــی بحــران گاز را جدی 
دانســت و در آن زمان به ایلنا گفته بود که، 
در پارس جنوبی که میدان مشترک ایران و 
قطر است، قطر بیش تر برداشت می کند، اما 
ایران به دلیل عدم ســرمایه گذاری نمی تواند 

برداشت زیادی کند.
او تاکید داشــت کــه پــارس جنوبی به 
مرحله ای رسیده که باید افزایش فشار اعمال 
شــود که هزینه بر است و باید از فناوری های 
جدید استفاده شود که بتوان در آن برداشت 
افقی داشت »در حالی که اکنون فاز 11 کند 
جلو می رود، برداشت افقی، سرمایه گذاری و 

فشارافزایی نداریم.«
یک ماه بعد از این مصاحبه بود که در دی 
ماه سال 1401، تعادل عرضه و تقاضای گاز 
در بخــش خانگی و تجاری به مرز هشــدار 
رسید و مصرف ۷00 میلیون لیتر مکعب در 
مقابل 8۵0 میلیــون لیتر مکعب تولید ثبت 
شــد. محمدرضا جولایی، مدیر دیسپچینگ 
شــرکت ملی گاز ایران در آن زمان با اعام 
این ارقــام گفت که پایداری این رقم و عبور 
کل مصــرف از روزی ۶۵0 میلیــون لیتر به 

معنای شرایط بحران است.
آلودگی هوا نتیجه بحران گازی کشور 

در همیــن حال، اما کســری گاز در ایران 
آلاینده  اوج گیری مصرف سوخت های  باعث 
مازوت و گازوئیل در صنایع و نیروگاه ها شده 
و در مجموع مصرف سوخت های نفتی ایران 
در ســال ۲0۲۲ بیش از 10 درصد نسبت به 
سال ۲0۲1 رشد داشته است. کسری شدید 
تولید گاز کشور باعث شده است رشد مصرف 
محصولات نفتی ایران در ســال گذشته 1۲ 
برابر رشــد ســالانه مصرف محصولات نفتی 

طی یک دهه گذشته باشد.
کسری گاز ایران عما نه تنها به بحران های 
جدی زیســت محیطی دامن زده و از سوی 
دیگــر باعث توقف توســعه ایران در ســایر 

شاخص های انرژی کشور شده است.
بحران عدم تنوع در سبد انرژی 

ایرانیان
نکته این اســت که ایران در زمســتان ها 
با کســری روزانه ۲۵0 تا 300 میلیون متر 
مکعبــی گاز مواجه اســت و ایــن در حالی 
است که کشور ترکیه، با شرایط منطقه ای و 
جغرافیایی مشابه در زمستان ها روزانه ۲۵0 
میلیون متر مکعب و ایران 8۵0 میلیون متر 
مکعب مصرف گاز دارد و به اندازه مصرف گاز 

ترکیه نیز کسری گاز دارد.
در این بین باید توجه داشــت که شــاید 
علت اختاف چشــمگیر مصرف گاز ایران با 
ترکیه در این نکته اســت که ســهم گاز در 
ســبد انرژی ایران ۷0 درصد است و در مقام 
مقایســه، ترکیه 3۵ برابر ایران تولید انرژی 
خورشیدی و بادی و 9 برابر ایران تولید برق 
آبی دارد و این کشــور سال گذشته ۲800 
مگاوات به تولید انرژی خورشــیدی و بادی 

خود افزوده و امسال ۵ هزار مگاوات دیگر به 
این رقم اضافه خواهد شد.

بــه عبارتی ســاده تر، حوزه انــرژی ایران 
متنوع نیســت و تقریبا کل انرژی کشور یا از 
محصولات نفتی و یا از گاز تامین می شود و 
همین نیز وضعیت شکننده را در شرایطی که 
تقریبا ایران درگیر بحران جدی اســت برای 

کشور شدیدتر می کند.
این تکیه به گاز نیز در شــرایطی در ایران 
رخ می دهــد که آمار های شــرکت ملی گاز 
ایران در ســال های اخیر نشان می دهد رشد 
ســالانه تولید گاز ایران در سه سال گذشته 
به طور متوســط دو درصد بــوده و آمار های 
شــرکت ملی گاز نشــان می دهد که ســال 
گذشته میزان تزریق روزانه گاز پالایش شده 
از میــدان پــارس جنوبی به خطــوط لوله 
سراسری تنها ۵10 میلیون متر مکعب است.

در همین حال صادرات گاز ایران در ســال 
140۲ نیز شاهد افتی ۲4 درصدی شده و به 
14.3 میلیارد متر مکعب رسیده و اصلی ترین 
دلیل آن نیز نصف شدن گاز تحویلی ایران به 

ترکیه است.
حالا نیز ایران در شرایطی که در سال های 
گذشته نتوانســته برای پوشش رشد سالانه 
مصــرف گاز، تولیــد آن را به انــدازه کافی 
افزایش دهد و تقریبا ســرمایه گذاری در آن 
متوقف شده است، حالا دیگر در پیک مصرف 
زمستانی با بیش از ۲۵0 میلیون متر مکعب 
کســری روزانه گاز مواجه است که این رقم 
عظیم، چنان که گفته شد معادل کل مصرف 

گاز ترکیه است.
ایران تکیه بر گاز بدون توسعه 
بخش های دیگر در حوزه انرژی

به گزارش اقتصاد ۲4، بحران کســری گاز 
نیز اکنون در شرایطی برای ایران رخ می دهد 
که تولید برق هســته ای، خورشیدی و بادی 
ایران نیز در ســال های اخیر هیچ رشدی در 
کشور نداشته و مجموع ســهم نیروگاه های 
تجدیدپذیــر و هســته ای از تولید برق ایران 

تنها ۲ درصد است.
این در حالی اســت که در مقام مقایســه 
امــارات متحده عربی بدون درگیر شــدن با 
جامعه جهانی و تحریم ها، ســال گذشته ۵ 
برابر ایران تولید برق هســته ای داشت. این 
کشور همچنین هفت برابر ایران تولید برق از 

منابع تجدیدپذیر دارد.
هم چنین عربستان ســعودی و ترکیه به 
ترتیب سه برابر و 3۵ برابر ایران تولید برق از 

منابع تجدیدپذیر خورشیدی و بادی دارند.
نتیجه مجموع شرایط گفته شده حالا این 
است که ایران با داشــتن دومین ذخایر گاز 
جهان بعد از روسیه؛ دچار معضل کسری گاز 
شــده و این معضل بیــش از آن که به موج 
کنونی سرما مرتبط باشد، حاصل ناکارآمدی 
و سوءمدیریت، هدر رفت شدید گاز به دلیل 
فرســودگی تجهیزات، عدم توســعه میادین 
گازی و کمبود سرمایه گذاری به دلیل انزوای 

جهانی است.
در واقع ایران به عنوان مالک دومین ذخایر 
گازی جهان در چنان شــرایط بحرانی قرار 
گرفتــه که حالا کشــور را تعطیل می کند و 
پایداری شبکه گاز کشور شاید به بند مویی 

بسته است.
در همیــن حال بایــد توجه داشــت که 
گزارش هــا از ایــران حاکی از افت شــدید 
گازدهــی به صنایــع و نیروگاه های برقی به 
خاطر کسری شــدید گاز در زمستان است 
و دســتکم آمار های ســال های اخیر نشان 
می دهد که این افت شدید، ضربه چشمگیری 

به صنایع عمده کشور زده است.
حال، امــا بعد از قطع های مکرر گاز و برق 
صنایع کشــور، بحران پیش روی توســعه و 
تولید، نوب به شــهروندان در بخش خانگی 
رسیده تا آنان نیز شاهد باشند که اخطار های 
داده شــده در همه یک دهه گذشــته پیش 
چشمانشــان جان می گیــرد و حق زندگی 

طبیعی را از آنان سلب خواهد کرد.
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مســتند »آسانســور« به کارگردانی 
جواد رزاقی زاده، داســتان کارتن خوابی 
است که مســیر زندگی اش را به طرز 
معجزه آسایی تغییر می دهد. این فیلم 
با روایتــی نوآورانه و پر از امید، یکی از 
مستندهای اجتماعی جشنواره سینما 

حقیقت به شمار می رود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم؛ فیلم مستند »آسانسور« 
از آن دســت آثاری است که با انتخاب 
سوژه ای متوسط، اما پرداختی خاص و 
خاقانه، به خوبی در جشــنواره سینما 
حقیقت دیده شــد. داســتان »محمد 
صابری«، کارتن خوابی که با الگو گرفتن 
از رابرت داونی جونیور، زندگی خود را از 
فاجعه بــه قهرمانی تغییر داده، در نگاه 
اول ممکن است تکراری به نظر برسد. 
اما مواجهــه هنری رزاقــی زاده با این 
موضوع، فیلم را به اثــری فراتر از یک 
از آســیب های اجتماعی  روایت ساده 

تبدیل می کند.
آنچه »آسانسور« را از آثار مشابه 

متمایز می کند
آنچه »آسانســور« را از آثار مشــابه 
متمایز می کند، این است که مستندساز 
نه تنهــا به قصه اعتیــاد و رهایی از آن 
می پردازد، بلکه یــک روایت چندلایه 
از تاش برای بازســازی هویت، ارتباط 
انسانی و امید ارائه می دهد. خاقیت در 
اینجا نه فقط در روایت که در ســاختار 
اثر نیز مشهود است. این فیلم، برخاف 
بسیاری از مستندهای اجتماعی که به 
آسیب ها اشــاره می کنند و مخاطب را 
با حس تلخی و یــأس ترک می کنند، 
دســت مخاطــب را رهــا نمی کنــد. 
رزاقــی زاده تا ســال ها پس از شــروع 
داستان با شــخصیت همراه می ماند و 
این استمرار باعث می شود که »محمد 
صابری« نه یک قربانی آسیب، بلکه یک 

الگوی امیدبخش برای تماشاگر شود.

آسانسور، وسیله ای برای عبور 
از طبقات

یکی از نقاط قوت »آسانسور«، استفاده 
هوشمندانه از فیلمبرداری برای به تصویر 
کشیدن تغییر طبقات اجتماعی است. از 
صحنه هایی که یک معتاد در خیابان ها 
سرگردان است تا سکانس هایی که او به 
عنوان بازیگر در سریال »یاغی« ایفای 
نقش می کند، دوربین نقش مهمی در 
انتقال حس صعود و پیشــرفت او دارد. 
این استعاره با عنوان فیلم نیز به زیبایی 
همخوانی دارد: آسانسور، وسیله ای برای 
عبور از طبقات، همان طور که شخصیت 

اصلی از قعر به اوج می رسد.
یکی دیگر از جنبه های جالب فیلم، 
خاســتگاه داستان اســت. اینکه از دل 
یک ســریال داســتانی مانند »یاغی«، 
شــخصیتی واقعی کشف شــود و به 
یک مســتند بدل شــود، خود اقدامی 
خاقانه در ســینمای مستند ایران به 
شــمار می رود. البته پیش از این تولید 
مســتند از رویه ســاخت فیلم یا یک 
سریال مرســوم بوده اما اینکه یکی از 
بازیگران فیلم، خود سوژه مستند باشد 
کمتر ساخته شده است. در ادامه چند 

نمونه از مستندهایی که از دل یک فیلم 
یا سریال بیرون آمده یا به نوعی به آن 

متصل شده است را ذکر می کنیم.
مستندهایی که از دل یک فیلم 

یا سریال بیرون آمده است
مستند »جنگ ســتارگان: یادآوری 
 The People vs.( امیــد«  
مســتند  این  George Lucas(؛ 
از دل مجموعــه فیلم هــای »جنــگ 
ســتارگان« شــکل گرفته و به تأثیر 
فرهنگی این مجموعــه و واکنش های 
طرفــداران به تغییرات و نســخه های 
جدیدی که جورج لوکاس در آثار اصلی 

ایجاد کرد، می پردازد.
دوربین«   پشــت  »اقیانوس  مستند 
 Ocean Behind the(
بــه  کــه  مســتندی  Scenes(؛ 
پشــت صحنه تولیــد فیلــم معروف 
»تایتانیک« ســاخته جیمــز کامرون 
پرداخته است. این اثر از داستان تولید 
تا چالش های فنی و هنری این شاهکار 

سینمایی را پوشش می دهد.
مســتند »فراتر از متیو مک کانهی«  
 Beyond Matthew(
این  اگرچــه  McConaughey(؛ 
مستند مستقیماً از یک سریال یا فیلم 
بیرون نیامده، اما زندگی و تغییر مسیر 

شغلی متیو مک کانهی پس از فیلم های 
مهم او مثل »باشگاه خریداران دالاس« 
)Dallas Buyers Club( مــورد 

بررسی قرار می گیرد.
تاریکــی«   در  »نقاشــی  مســتند 
)Painting with Darkness(؛ 
مســتندی که به دنبال موفقیت فیلم 
 )Gone Girl( »دختــر گمشــده«
ساخته شد و بر شخصیت و روان شناسی 
شخصیت »امی دان« و تأثیر داستان های 

مشابه در واقعیت تمرکز کرد.
»زیستن در دنیای والاس و گرومیت«  
 Living in Wallace and(
مســتندی  Gromit’s World(؛ 
درباره جهان خاقانه ای که برای ساخت 
ســریال و فیلم های والاس و گرومیت 
طراحــی شــد و چگونگــی تأثیر این 

شخصیت ها بر مخاطبان جهانی.
این رویکرد نشان می دهد که چگونه 
مرزهــای میان مســتند و داســتانی 
می توانند محو شــوند و به شکل گیری 
آثــاری عمیق تــر و تأثیرگذارتر منجر 
شــوند. در نهایت، »آسانسور« نه فقط 
داســتان یک فرد، بلکه نمادی از امید 
اجتماعی اســت. این فیلــم با نمایش 
چالش های دشــوار شخصیت اصلی در 
یافتن خانواده و تاش برای تبدیل شدن 
به قهرمانی برای فرزندش، پیام روشنی 
از امــکان تغییر و بازســازی هویت به 
مخاطــب ارائه می دهد. رزاقــی زاده با 
روایتی گرم و صمیمی، نشان می دهد 
که حتی در تاریک ترین لحظات زندگی، 

امید می تواند راهگشا باشد.
»آسانســور« با پرداخــت خاقانه و 
نگاه انســانی اش، از یک سوژه ساده به 
مستندی تأثیرگذار تبدیل شده است. 
این اثر، نمونــه ای الهام بخش از قدرت 
سینمای مستند در روایت تغییر و امید 

است.

از صحنه های سرگردانی یک معتاد در خیابان تا سکانس های بازی در »یاغی«؛

روایتی از چاله آسانسور تا چاه اعتیاد

كمال تبريزی،حامد بهداد،شهاب الدين عادل و... داور فيلم فجر
داوران بخش مسابقه تبلیغات سینمای 
ایران در چهل و سومین جشنواره فیلم 
فجر معرفی شــدند. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر، طی 
احکامی از ســوی منوچهر شاهسواری 
دبیر جشــنواره حامــد بهداد)بازیگر(، 

کمال تبریزی)نویســنده و کارگردان(، 
بهــزاد خورشــیدی)طراح گرافیــک(، 
شهاب الدین عادل)فیلمساز و عکاس( و 
کامران قدکچیان)فیلمساز و تدوین گر( 
به عنوان داوران بخش مسابقه تبلیغات 
ســینمای ایران معرفی شــدند و آثار 
رســیده به دبیرخانه جشنواره را مورد 

ارزیابی قرار خواهند داد.
گفتنی اســت در بخش های »عکس«، 
»تیزر« و »پوستر« سه سیمرغ بلورین 
به برگزیدگان در مراسم افتتاحیه اهدا 
خواهد شــد. چهل و سومین جشنواره 
فیلم فجر به دبیری منوچهر شاهسواری 

بهمن ماه سال جاری برگزار می شود.

ذاكر رحمان نابغه موسيقی هند كه بود؟

ای.ار رحمان آهنگساز مشهور هندی 
با درگذشت ذاکر حسین نوشت: ذاکر 
یک شــخصیت الهام بخش بود، یک 
شخصیت برجسته که تحسین جهانی 
را بــرای موســیقی هند بــه ارمغان 
آورد. فقــدان او برای همه ما غیرقابل 
جبران است. با هم ساخت آلبومی را 

برنامه ریزی کرده بودیم که امکانش پیش نیامد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآناین، نارندرا 
مودی، نخســت وزیر هند هــم در فقدان این نوازنده نوشــت: از 
درگذشت استاد افسانه ای طبل، استاد ذاکر حسین عمیقا متاسفم. 
از او به عنوان یک نابغه واقعی که دنیای موســیقی کاسیک هند 
را متحول کرد، یاد خواهد شــد. او طبا را به صحنه جهانی آورد و 

میلیون ها نفر را با ریتم بی نظیر آن مجذوب خود کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر؛ حســین در 
طول زندگی حرفه ای خود 4 بار جایزه گرمی گرفت. اولین گرمی 
او سال ۲009 برای بهترین آلبوم موسیقی جهان با »پروژه جهانی 
درام« بود و 3 جایزه گرمی دیگر را سال ۲0۲4 برای بهترین اجرای 
موسیقی جهانی برای »پشتو«، بهترین آلبوم سازهای معاصر برای 
»وقتی حرف می زنیم« و بهترین آلبوم موسیقی جهانی برای »این 

لحظه« به آن جایزه افزود.
او یکی از برجســته ترین نوازندگان سازهای کوبه ای جهان بود و 
عامل مهمی برای شناساندن موسیقی کاسیک هند به مخاطبان 
بین المللی محسوب می شود. وی که پسر بزرگ استاد الراخا، نوازنده 
افســانه ای طبا بود، در جوانی با برخی از بزرگترین موسیقی دانان 

هند همراهی کرد و از 18 سالگی تورهای جهانی برگزار کرد.
او گروه تلفیقی »شــاکتی« را با گیتاریست جان مک لافلین در 
اواسط دهه 19۷0 تأسیس کرد و ترکیبی پیشگامانه از سنت های 
جاز هند و غربــی را ایجاد کرد. نفوذ این گروه در سراســر ژانرها 
گسترش یافت و به دلیل رویکرد نوآورانه آن به موسیقی تحسین 
منتقدان را به دســت آورد. حســین همچنین با طیف وسیعی از 
هنرمندان از جمله هارت، جورج هریسون و ون موریسون کار کرد.

اوموسیقی فیلم »واناپراستام« را که در جشنواره کن نمایش داده 
شد، ساخت و در موسیقی های متن »اکنون آخرالزمان« فرانسیس 
فورد کاپولا، »بودای کوچک« برناردو برتولوچی و »در بازداشت« از 
مرچنت ایوری مشــارکت داشت. او همچنین در فیلم هایی چون 

»گرما و غبار«، »ساز« و »مرد میمون« به بازیگری پرداخت.
حسین جوایز متعدد دیگری از جمله پادما شری هند )1988(، 
پادما بوشان )۲00۲( و پادما ویبوشان )۲0۲3( را در کارنامه داشت.

ديزنی سريال انيميشن لئو مسی را خريد
مجموعه انیمیشن »مسی و غول ها« 
با تمرکز بر لیونل مســی از تلویزیون 

دیزنی پخش می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ورایتی، سریال انیمیشن درباره 
لیونل مسی توســط تلویزیون دیزنی 

خریده شد.
خبر ســاخت این سریال با عنوان »مسی و غول ها« اولین بار در 
سال ۲0۲3 مطرح شد و از همان زمان ساخت آن شروع شد و حالا 
گفته شده دیزنی این سریال را خریده تا در شبکه تلویزیونی خودش 

آن را پخش کند. تاریخ نمایش آن هنوز اعام نشده است.
مسی در این باره گفت: همیشه آرزو داشتم در پروژه ای باشم که 
ارزش های ورزش، همان ارزش هایی را که برای حرفه من بسیار مهم 

بود با نسل جوان به اشتراک بگذارم.
وی افزود: با کار تیمی، پشــتکار، نظم و سخت کوشی واقعاً همه 
چیز ممکن است. من مشــتاقانه منتظر به اشتراک گذاشتن این 
ســریال با بچه های سراسر جهان هستم و امیدوارم مایه الهام آنها 
شوم و به آنها انگیزه بدهم تا به رویاهای خودشان برسند. از بچگی 
همیشه سریال های انیمیشنی را دوست داشتم و مشتاقانه منتظر 

تماشای این سریال با بچه های خودم هستم.
ایــن مجموعه توســط کمپانی ســونی تولید شــده و درباره 
ماجراجویی های لئو، یک پســر 1۲ ســاله معمولی با استعدادی 

خارق العاده و مشکلی بزرگ است.
آیــو دیویس، رئیس تلویزیون دیزنی گفت: فوتبال محبوب ترین 
ورزش جهان است و میلیون ها طرفدار از هر سنی را مجذوب خود 
می کند و ما می دانیم مضمون خانواده، دوستی و کار تیمی »مسی و 
غول ها« نه تنها عاقه مندان فوتبال، بلکه همه کسانی را که عاشق 

یک داستان عالی هستند، جذب خود می کند.

خبر

شاخص  آهنگســاز  انتظامی  مجید 
عرصه موسیقی به زودی آلبوم موسیقی 
متن فیلم های »عقاب ها« به کارگردانی 
ساموئل خاچیکیان و »وصل نیکان« به 
کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا را منتشر 

خواهد کرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقل از مهر، آلبوم موســیقی متن 
فیلم هــای »عقاب ها« بــه کارگردانی 
مرحوم ســاموئل خاچیکیان و »وصل 
نیکان« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا 
بــا آهنگســازی مجیــد انتظامی در 

دسترس مخاطبان قرار خواهد گرفت.
فیلم ســینمایی »عقاب هــا« یکی 
از مهم تریــن آثار ســینمای ایران در 
حــوزه ســینمای مقاومت اســت که 
ســال 13۶4 به کارگردانــی مرحوم 
ســاموئل خاچیکیان و بازی ســعید 
راد، جمشــید هاشم پور، زری برومند، 
شهاب عســگری، رضا رویگری، بهزاد 
رحیم خانی، علی برجسته پیش روی 
مخاطبان آن سال های سینمای ایران 

قرار گرفت.
اثری که سال 13۶4 روی پرده رفت 

و تا ســال 138۵ نیز به اکران خود در 
ادامه داد. مسیری  ایران  ســینماهای 
که ایــن فیلم جنگی را تبدیل به یکی 
از پرمخاطب ترین و اکشــن ترین آثار 
ســینمایی ایران کرد و باعث شد که 
به عنــوان پرمخاطب ترین فیلم تاریخ 

سینمای ایران لقب بگیرد.
داستان این فیلم که آهنگسازی آن بر 
عهده مجید انتظامی بود، برپایه رویداد 
واقعی نجات یک خلبان نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اســامی ایران به نام 
یدالله شریفی راد است. قصه و ماجرا از 
آنجا آغاز می شــود که با شروع جنگ، 
نیروی هوایی همگام بــا دیگر نیروها 
وارد عمل می شود. خلبانی پس از چند 
پرواز موفقیت آمیز تهاجمی، در یکی از 
پروازها صدمه دیده و ســقوط می کند. 
خلبان بــا چتر نجات در کردســتان 
عراق فرود می آید. عراقی ها در تعقیب 
او هســتند ولی یک تکاور ایرانی که به 
منطقه جهت انجام عملیاتی نفوذ کرده، 

او را نجات می دهد.
فیلم سینمایی »وصل نیکان« هم از 
جمله آثار شاخص سینمای مقاومت و 

ابراهیم حاتمی کیا اســت که در سال 
13۷0 فیلمبرداری و در مهر ماه سال 

13۷۲ اکران شد.
این فیلم سینمایی که طی آن سال ها 
از جمله آثار متفاوت عرصه ســینمای 
دفــاع مقدس بــه حســاب می آمد و 
تاش داشت تا از دریچه نگاه متفاوت 
ابراهیم حاتمی کیا بــه مقوله جنگ، 
فضای متفاوتی را پیش روی مخاطبان 
قرار دهــد، روایتگر داســتان زندگی 
شــخصیت های امیر و مریم در آستانه 
ازدواجشان است. اما در روز عروسی این 
دو، شهر توســط دشمن موشک باران 
می شود و مردم، شهر را خالی می کنند. 
مریم با وجود خطرات ناشی از موشک 
باران ترجیح می دهد که عروسی برگزار 
شود. امیر بعد از انجام مأموریتش برای 
مراســم عقد به خانه برمــی گردد. اما 
برخاف تصورش همه کسانی که شاهد 
خنثی کردن موشک های عمل نکرده 

بودند در مراسم حضور پیدا می کنند.
حسن عباسی، کبری فرخی، حبیب 
الله بهمنــی، اصغر نقــی زاده، مهین 
یوزباشــی، زهرا فرخی، لقمان نظیری، 

حســین راضی، معصومــه قریب نواز، 
محسن شــمس و فریبرز عرب نیا نیز 

بازیگران این فیلم سینمایی بودند.
مجید انتظامی به خاطر آثار ارزشمند 
خود در عرصه آهنگسازی فیلم موفق 
به کســب چندین ســیمرغ بلورین از 
جشــنواره فیلم فجر، دیپلم افتخار از 
همین جشــنواره و همچنیــن ۲ بار 
نامزد جشــنواره فجر شده است. البته 
در کارنامه فعالیت های مجید انتظامی 
ســاخت موسیقی متن بیش از هشتاد 
فیلم ســینمایی به چشم می خورد که 
موسیقی آثار او در حوزه سینمای دفاع 
مقدس از جمله کارهای درخشــان و 

ماندگار او محسوب می شوند.

مجید انتظامی دوباره به »عقاب ها« و »وصل نیکان« رسید!



6
چهارشنبه 28 آذر 1403/  سال هفتم /  شماره 1936

Vol.3.No.1936 / Dec 18.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

 مدیر کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای خراســان رضوی گفت: آزاد 
راه مشهد -باغچه و ۲ مسیر بزرگراهی 
استان که به دلیل کولاک و بادروفه یا 
همان حرکت برف بواســطه باد شدید 
روی جاده، مســدود شــده بود ظهر 

امروز، سه شنبه بازگشایی شد.
جعفر شــهامت در گفت وگو با ایرنا 
افزود: بزرگراه هــای تربت حیدریه - 
مشــهد و باغچه - نیشــابور و آزادراه 
مشــهد - باغچه که بــه دلیل کولاک 
شــدید و با دســتور پلیس راه استان 
از روز گذســته مسدود اعام شده بود 

ساعتی قبل بازگشایی شد.
وی گفــت: کولاک و وزش شــدید 
تندبــاد و بادروفه شــدید بــرف در 
محدوده شهر ملک آباد در 48 ساعت 
اخیر شروع شده و پیش بینی می شود 

تا ساعت 18 امروز ادامه داشته باشد.
مدیــر کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان رضوی بیان داشت: 

همین روند جوی منجر به انســداد و 
بازگشــایی مکرر محورهای چهار گانه 
منتهی به شــهر ملک آباد در مقاطع 
مختلــف راه در روز گذشــته و امروز 
گردیــد که با تاش عوامــل راهداری 
و پلیس راه اســتان در حــال حاضر 
مسیرها بازگشایی شده و امکان تردد 

برقرار است.
شــهامت ادامه داد: اما به دلیل ورود 

حجم بســیار بالای نــاوگان تریلی و 
کامیون به منطقه باغچه که در بارش 
اخیر در استانهای همجوار متوقف شده 
بودنــد اکنون ترافیک در مســیرهای 
منتهی به ملک آباد سنگین است و با 
توجه به ادامه دار بودن بادروفه ضروری 
است هم استانی ها ضمن پرهیز جدی 
از تردد در مســیرهای منتهی به ملک 
آباد، ســفر خــود را بــه روزهای آتی 

موکول کنند.
وی، ضمن توصیه به رانندگان برای 
اســتفاده از تجهیزات زمستانی مانند 
زنجیــر چرخ افزود: راننــدگان قبل از 
هر گونه سفر جاده ای آخرین وضعیت 
محورهای اســتان را از طریق سامانه 
141 و نرم افزارهــای کاربردی مانند 

نشان مطلع شوند.
۵1 گردنه در راه های بین شــهری 
خراســان رضــوی بــه طــول ۵4۵ 
راه های  در  گردنــه  کیلومتــر، 1۷۲ 
روستایی استان به طول ۵۷4 کیلومتر 
و 13۶ مقطع کولاک گیر و مه گیر به 
طــول ۵8۶ کیلومتر در این اســتان 

وجود دارد.
خراســان رضوی با پنج هزار و ۲00 
کیلومتر راه آســفالته اصلی و فرعی، 
هفت هزار و ۶00 کیلومتر راه آسفالته 
روستایی و هفت هزار و ۷۶0 کیلومتر 
راه غیرآســفالته از نظر طول راه ها در 

جایگاه دوم کشور قرار دارد.

بازگشایی راه های مسدود خراسان رضوی 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره 1403۶030۶۲۷10034۲۲ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفــات مالکانه بامعارض 
متقاضی امیر ســلیمانی حسین آبادی فرزندحســین بشماره شناسنامه 
11۲34 در یک ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 141 متر مربع 
قســمتی از پاک ۶۵0 فرعــی از  18 اصلی بخش  9 واقع در بلوار میرزا 
کوچــک خان بین 10و1۲ پاک 1۶8  خریداری از مالک رســمی آقای 
اسماعیل سلیمانی حسین آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نخواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/9/1۲. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/9/۲8 م.الف4403
بهروز صائبی – رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
هیــات    1403/08/10 مــورخ   1403۶030۶۲۷10030۵۵ شــماره 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای محمد عبادی فرزند قلیچ خان 
بشماره شناســنامه 09۲۲۷۶8۶1۷ صادره از مشهد در سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یک  باب ساختمان به مساحت ۲۲0/11 متر مربع قسمتی 
از پاک 801 فرعی از۷0 اصلی بخش 9  واقع در  طبرســی  شــمالی 4 
بین 1 و3 قطعه سوم خریداری از مالک رسمی خانم فهیمه کدیور محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 
سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/9/1۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/۲8 م.الف4409
بهروز صائبی – رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

سرپرست اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان  رضوی گفت: کیفیت 
هوای کانشهر مشهد سه شنبه ۲۷ 
آذر مــاه 1403 پس از ۲ روز  پیاپی  
پاکی با افزایــش حجم آلاینده ها در 
شرایط »ناســالم« و وضعیت هشدار 

برای تنفس شهروندان قرار گرفت.
ســعید محمودی روز گذشــته در 
گفت و گــو با خبرنــگار ایرنا افزود: 
میانگیــن شــاخص کیفیــت هوای 
مشــهد در ۲4 ساعت گذشته با عدد 
11۲ نشانگر هوای »ناسالم« است اما 
شاخص های یک تا ۲ ساعت گذشته 
با عدد ۷8 از شــرایط »سالم«هوای 

این کانشهر خبر می دهد.

وی با بیان ایــن که کیفیت هوای 
چهار منطقــه مشــهد دارای هوای 
ناسالم برای تمامی افراد است اضافه 
کرد: کیفیــت هوا در پنــج منطقه 
مشهد سالم و در ســایر 14 منطقه 
دارای ایســتگاه پایش کیفیت هوای 
مشهد در شــرایط ناسالم برای افراد 

حساس است.
حفاظــت  کل  اداره  سرپرســت 
محیط زیست خراسان  رضوی گفت: 
به شــهروندان توصیه می شــود در 
آلوده، ضمن  هــوای  دارای  روزهای 

خودمراقبتی و استفاده از ماسک، از 
تردد در سطح شــهر و مناطق آلوده 

دوری کنند.
محمودی افزود: شایســته اســت 
شهروندان مشهدی با کاهش رفت و 
آمدهای غیر ضروری با خودرو، نقش 
موثر خود را در بهبود کیفیت هوای 

این شهر ایفا کنند.
ایرنــا، قرار داشــتن  به گــزارش 
شــاخص کلــی کیفیت هــوا تا ۵0 
ای.کیو.آی به معنای وضعیت »پاک« 
و بین ۵1 تا 100 ای.کیو.آی نشانگر 

وضعیت »سالم« است.
همچنین قرار گرفتن شاخص کلی 

کیفیت هــوا بین اعداد 101 تا 1۵0 
ای.کیو.آی به معنــای »آلودگی هوا 
برای افراد حســاس و کــودکان« و 
بین اعــداد 1۵1 تا ۲00 ای.کیو.آی 
بــه معنای »آلودگی هــوا برای همه 

سنین« محسوب می شود.

هوای کلانشهر مشهد آلوده شد

مبلمان شهری، هويت شهر است!

اميرحسين روان- مهندس معماری

مبلمان شــهری را می توان به عنوان یکی 
از عناصر زیبایی شناســی و راحتی در شهر 
تعریف کرد که هویت یک شهر را منعکس 
می کند و فضای شــهری را برای زیستنی 
مطلوب تر مهیا می کند. مبلمان شهری یکی 
از عناصر مهم در شهر است که بمنظور بهبود 

کیفیت زندگی شهری، ایجاد محیطی راحت و قابل اعتماد و متناسب با 
نیازهای کاربران طراحی می گردد.

برای طراحی این عناصر، عوامل اجتماعی، اقتصادی، ساختار فرهنگی 
و معماری شــهر باید مورد توجه و ارزیابی قرار گیرد و مهم این است 
که مبلمان شــهری با بافت شهری و با ساختار فرهنگی شهر منطبق 
باشد.هویت، به منظور تضمین بقا و پایداری محیط های تاریخی حائز 

اهمیت است.
بســیاری از شهرها با فرهنگ های معماری قدیمی و بافت تاریخی، 
قطعاً ملبس به مبلمان شهری متفاوتی از شهرهای مدرن هستند. در 
این زمینه ابتدا می پردازیم به اشیایی که ذهن مخاطب را در شهر برای 
شناســایی هویتش می نوازد : از جمله موارد مبلمان شهری  عاوه بر 
ســاختمان ها و آسمان خراش هایی که مجوز ساخت و سازشان را از 
شهرداری ها می گیرند و جدای از پرداختن به نحوة ساخت و سازهایی 
که بصورت عمومی در یک شــهر یا یک محله مورد تأیید عموم قرار 
گرفته و فراگیر شده است، ســنگفرش هر خیابان و پیاده رو، نقاشی 
های روی ساختمان ها و فضاسازی شهری که با چیدن مجسمه ها و 
کشیدن نقاشی ها بر در و دیوار شهر نمایان می شوند، میز و نیمکت 
پارک ها و معابر، سطل های زباله ای که در معابر مختلف قرار می گیرند 
و بوضوح برای کاربری های متفاوت شــهری از جمله پارک ها و مترو 
و خیابان انواع گوناگون دارند، پاکاردها و تبلیغات ارائه شده در جای 
جای شــهر، فواره ها گلدان ها چیدمان درختچه های وسط بلوارها، ... 
است که هویت شهر را می سازد و می شناساند. این مهم را می توانیم 
هنگام قدم زدن در خیابان های یک شهر تاریخی مثل یزد که زنگ و 
بوی فضای شهرش سنتی است و عاوه بر اینکه با بادگیرهای معروفش 
مزین شــده است مبلمان شهری هم چشم را با همان رنگ های آبی 
کمرنگ و پررنگ بکار گرفته شدة در گنبدهای نیلگون آثار تاریخی اش 
می نوازد، در مقایســه با شهر شلوغی مثل تهران که رفت و آمدهای 
متعدد و پرترافیکش باعث شــده تابلوهای تبلیغات از درو دیوار شهر 
با بروند و یا وقتی در خیابان های شــهری مثل بوشهر قدم می زنیم 
مجسمه لنگرهای سفید یادآور می شود به ساحل خروشان شهر سری 

بزنیم، همه و همه قدری از روح دمیده شده در شهر را می نمایانند. 
مبلمان شــهری در بطن شــهر و خیابان، در قلب یک فضای کاماً 
عمومــی، وظیفه ای مثال زدنی دارد زیــرا از لحاظ محیطی، زیبایی 
شــناختی و همچنین کاربردی برای خدمت به همه شهروندان با هر 
ایده و سلیقه ای مورد مصرف است ساکنانش اجازه می دهد در فضای 

عمومی با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. 
مبلمان شهری همگونی که بتواند هماهنگی و همگونی زیبایی داشته 
باشد فضاهای عمومی را قادر می سازد تا شهروندان خود را بیشتر پذیرا 
باشند و رضایت ضمنی در اهالی شهر ایجاد کند.طراحی شهری، تمام 
ویژگی های شهر را منعکس می کند و ضرورت یک شهر این است که 

جامعه به محیط زندگی و کیفیت زندگی مناسب برسد. 
شهرها در آستانه یک تحول بزرگ هستند و با توجه به پیشرفت های 
تکنولوژیکی، تغییرات جمعیتی و نگرانی های زیست محیطی، زندگی 
شهری آماده است تا هوشمند شود و در آینده انقابی در نحوه طراحی 
و استفاده از مبلمانی شهری خواهیم داشت. نیمکت هایی را تصور کنید 
که به عنوان ایستگاه های شارژ گوشی های همراه شما عمل می کنند، 
یا ایستگاه های اتوبوسی که اطاعات لحظه لحظه ورود را نشان می دهند 
و اینترنت اشیاء می تواند مبلمان شهری را به مرکز اطاعات کوچک 
تبدیل می کند و داده های ارزشــمندی را برای اســتفاده کاربران ارائه 

می کند.
سالانه کنفرانس های متعدد بین المللی برای طراحی مبلمان شهری 
در دنیا برگزار می شود تا نحوة تأثیر گذار مستقیم تک تک اجزای یک 
مبلمان شهری را برای بهبود کیفیت زندگی شهروندان بررسی کند و 
بتواند با ارائه و طراحی و اجرای ایده های نوین برای پایداری زیســت 
محیطی و تقویت حس همیاری اجتماعی گام مثبتی برای شکل دهی 
به شهرها و رونق بیشتر فردای جامعه در راستای مشارکت پذیری همه 

شهروندان بردارد. 
 امید است بتوانیم برای آنکه زندگی اجتماعی سالم تری داشته باشیم 
کوچکترین مشترکات قابل استفاده در شهرمان را مورد نقد و بررسی 
قرار داده و در بهبود کیفیت زندگی شهری مان دخیل باشیم، شاید یک 
پیشنهاد ســاده از یک مصرف کننده و شهروندی که در خیابان های 
شــهر پیاده روی می کند و او را متوجه نکته ای خاص می کند بتواند 

برای آینده طراحی بخشی از مبلمان شهری چاره ساز باشد.

یادداشت
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جزئيات جديد از ادامه تحصيل مشمولان 
غايب

مشمولان غایب مجاز به ادامه 
تحصیل نیســتند و در صورت 
شــرکت در آزمون و قبولی در 
آن، معافیت تحصیلی برای آنان 
دانشــگاهها  و  نگردیده  صادر 
مجاز به ثبت نام از آنها نیستند.

روزنامه »صبح  گزارش  بنابر 
امروز« و به نقل از ایسنا، دانش 
آموزانی که در سن 1۷ سالگی 

و قبل از سن مشمولیت موفق به دریافت دیپلم میشوند، چنانچه 
حداکثر تا یکســال پس از رسیدن به سن مشمولیت )18 سالگی 
تمام( وارد دانشگاه شوند، مجاز به ادامه تحصیل هستند در غیر این 
صورت به دلیل ورود به غیبت، مجاز به ادامه تحصیل نخواهند بود؛ 
مگر اینکه در مهلت یک ساله، خود را معرفی کرده و بدون غیبت 

به خدمت اعزام و یا دارای برگ اعزام بدون غیبت باشند.
همچنین دانشجویان اخراجی دانشگاهها تا پایان خدمت دوره 
ضرورت یا دریافت معافیت دائم، مجاز به ادامه تحصیل نیســتند 
)به جز افرادی که قبل از ورود به سن مشمولیت اخراج شده اند(.

دانشجویان در طول مدت تحصیل از دیپلم تا دکتری فقط یک 
بار مجاز به انصراف از تحصیل هســتند، در صورت ثبت انصراف 
دوم، مجاز به ادامه تحصیل در دانشگاه نبوده و معافیت تحصیلی 

دانشجویی برای آنان صادر نمی شود.
معافیــت تحصیلی برای هر مقطع فقط یکبار صادر می شــود، 
بنابراین فارغالتحصیان هر مقطع مجاز به تحصیل مجدد در همان 
مقطع نیستند. ادامه تحصیل فارغ التحصیان مشمول، در مقطع 

پایین تر و همطراز و مقطع تکراری ممنوع است.
دانشــجویان انصرافی درصورتیکه در ســنوات اوّلیه تحصیلی، 
موضوع تبصره 1 ماده 33 قانون، انصراف داده و همچنین از تاریخ 
انصراف آنان در دانشگاه و رشته قبلی تا زمان پذیرش در دانشگاه و 
رشته جدید بیش از یک سال سپری نشده باشد. مشروط به اینکه 

قباً از امتیاز یکبار انصراف استفاده نکرده باشند.
ترخیص ســربازان حین خدمت صرفا جهت ادامه تحصیل در 
مقطع کارشناسی و بالاتر مجاز بوده و ترخیص آنان جهت تحصیل 

در مقطع کاردانی مجاز نیست.
دانشــجویان مقاطع کارشناســی و بالاتر پیوسته که با دریافت 
مــدرک مقطع پایین تر از ادامه تحصیــل انصراف و یا اخراج می 
شوند، تا پایان خدمت دوره ضرورت یا دریافت معافیت دائم، مجاز 
به ادامه تحصیل نیستند. مگر با رعایت تبصره 1 ماده ۷ آیین نامه 
اجرایی معافیت تحصیلی مشــروط به رعایت سقف مجاز سنوات 
تحصیلی اوّلیه مقطع فارغ التحصیل شده، مجاز به ادامه تحصیل 

در مقطع بالاتر شناخته شوند.
کارکنان وظیفه )سربازان حین خدمت( مجاز به تحصیل همزمان 
با انجام خدمت نیســتند. این افراد در صورت قبولی در دانشگاه و 

داشتن شرایط ادامه تحصیل، از خدمت ترخیص خواهند شد.
همه پذیرفته شدگان آزمون سراسری سال 1404 ملزم هستند 
جهت دریافت مجوز ثبت نام در دانشگاه، از طریق ثبت نام در سایت 
اینترنتی سخا و یا دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس10+( 
شهرستان محل قبولی دانشگاه، نسبت به اخذ معافیت تحصیلی 
اقدام کنند. در غیــر این صورت از ادامه تحصیل آنان ممانعت به 

عمل خواهد آمد.
ســنوات مجاز تحصیل برای مشمولان در مقاطع: کاردانی ۵/۲ 
سال، کارشناسی پیوسته ۵ سال، کارشناسی ارشد پیوسته ۶ سال 

و دکتری پیوسته 8 سال است.
طبق مصوبات شورای ســنجش و پذیرش در آزمون سراسری 
ســال 1404 در سه گروه آزمایشــی علوم تجربی، ریاضی و فنی 
و علوم انســانی ۶0 درصد ســوابق تحصیلــی و 40 درصد نمره 
اختصاصی آزمون اعمال می شــود و در دو گروه آزمایشــی هنر و 
زبان های خارجی 30 درصد ســوابق تحصیلی و ۷0 درصد نمره 

اختصاصی آزمون اعمال خواهد شد.
آزمون سراســری نوبت اول در روزهای پنج شنبه و جمعه 11 
و 1۲ اردیبهشت ماه ســال 1404 برگزار می شود. انتخاب رشته 
دانشــگاههای فرهنگیان و تربیت دبیر شــهید رجایی نیمه دوم 

اردیبهشت ماه سال آینده آغاز می شود.
کارت ورود به جلســه داوطلبان فوق از روز دوشــنبه هشــتم 
اردیبهشت ماه آغاز می شود و تا روز چهارشنبه دهم این ماه ادامه 
دارد. نمرات خام داوطلبان دهه دوم خرداد 1404 بر روی ســایت 
ســازمان ســنجش قرار می گیرد. کارنامه نهایی و انتخاب رشته 
داوطلبان نیز نیمه دوم مرداد 1404 انجام می شود. در نهایت نتیجه 
نهایی داوطلبان نیمه دوم شهریور ماه سال آینده اعام خواهد شد.

خبر یک جامعه شــناس گفت: »امروز با 
حجاب و بی حجاب برای حمایت پشت 
زنان ایســتاده اند. نمونه هــای زیادی 
دیدم که زنان با حجاب می گویند چرا 
حجاب را نماد اقتدار خودتان کردید، 
دارید به ما و حجــاب ضربه می زنید، 
هر روز تعداد این گروه بیشتر می شود. 
مشکل حاکمیت شکاف عمیق با مردم 
اســت و به جای کاهش آن راه به رخ 
کشیدن اقتدار را انتخاب کرده است.«

امروز«  روزنامــه »صبح  به گزارش 
و  به نقــل از خبرآناین؛ چرا جامعه 
و حاکمیت هرکدام ســاز خودشــان 
را می زنند؟ در این ســال ها کم پیش 
آمده که این دو یکدیگر را تایید کنند، 
برعکس اگر توانستند یکدیگر را تهدید 
هم کردند، به طــور کامل نه اما کمتر 
نقطه ای هســت که این دو اشــتراک 
داشته باشــند، یا اگر اشتراکی دارند 
بنیادی نیســت، بلکه به شرایط زمان 
و مصلحــت دوران تصمیم می گیرند 
در وضعیت صلح مســلح پیش بروند. 
به هــر روی آن چه از اتفاقات، حوادث، 
اظهارنظرهــا و تصویــب کردن ها در 
ســال های گذشــته تا امروز برمی آید 
همــان ایده شــکاف میــان جامعه و 
حاکمیت را تداعــی می کند حتی در 
روزها  این  زندگی، چیزی که  ســبک 
تبدیل به وجه اختال این دو شــده 

است.
به نظر می رســد نه حاکمیت سبک 
زندگی جامعه را قبول دارد و نه جامعه 
می خواهــد به الگوی ســبک زندگی 
حاکمیت تن بدهــد، همین دو اتفاق 
اخیر شــاهد ماجرا اســت، حاکمیت 
قانونــی درباره حجــاب تهیه کرد که 
شــدیداً از طرف جامعه با نقد مواجه 
شد، در مقابل یک زن برخاف موازین 
کنسرت فرضی اجرا کرد درحالی که 
مردم جامعه به این کنسرت اعتراض 
نکردند اما این بار حاکمیت ورود کرد و 

علیه عوامل آن اعام جرم کرد.
ســعید معیدفر جامعه شناس، این 
وضعیت را به »بــازی موش و گربه« 
تعبیر می کند. انگار جامعه و حاکمیت 
دائــم درحال دنبــال یکدیگر دویدن 
هســتند، گاهــی این به دنبــال آن و 
گاهــی برعکس، هرچه هســت اصاً 
شــبیه توافق، یا همان وفاق مسعود 
این جامعه شناس  نیســت.  پزشکیان 
در گفت وگویی که با خبرآناین دارد 
ریشه این اتفاق را عمیق تر می داند، او 
سراغ سال های قبل می رود، گریزی به 
طرح ایده های آرمان گرایانه می زند، و 
در نهایت به امروز برمی گردد، روزهایی 
که از نظر معیدفر مردم ارتباط چندانی 
بــا آرمان هــای تعیین شــده ندارند، 
ریشــه ای که محصول آن »شــکاف 
عمیق« است.متن کامل گفت وگو در 

ادامه آمده است.
طی یکی دو ماه گذشته اتفاقاتی 

رخ داد که جامعه و حاکمیت نشان 
دادند سبک زندگی متفاوتی 
مدنظر دارند، نظرتان چیست؟

بله، میان حکومت و مردم شــکاف 
عمیقی بوجود آمده که به نظر می رسد 
درحال عمیق تر شدن هم هست، انگار 
که میان شــان وضعیت موش و گربه 
بازی شــکل گرفته، مردم و حکومت 

دائم دنبال یکدیگر هستند.
چرا این دو )جامعه وحاکمیت( 
درباره سبک زندگی به نقطه 

مشترک نمی رسند و دائم یکدیگر 
را تحدید و تهدید می کنند؟

برای پاسخ به این سوال باید به سال ها 
قبل برگردیم، حتی به سال های قبل 

از انقاب، به نظرم ریشــه این اختاف 
در آرمان خواهی حکومت ها است، در 
آستانه انقاب سال 13۵۷ ما وارد فاز 
آرمان خواهی تمدن اســامی شدیم، 
البته قبل از ایــن هم در دوره پهلوی 
وارد فاز آرمان خواهی تمدن باســتانی 
شده بودیم، آرمان اول با تحقق انقاب 
ســال ۵۷ به فراموشــی سپرده شد و 
آرمان احیای تمدن اسامی در دستور 
کار جامعه قرار گرفت و تقریباً تا میانه 
جنگ ایران و عراق تا حد زیادی آرمان 

اکثریت جامعه بود.
این که به سال های جنگ اشاره 

کردید منظورتان این است که از 
آن سال ها این آرمان روند نزولی 

پیدا کرد؟
بله، به تدریج و با توجه به مشکات 
ایجاد شــده تعدادی از مــردم با این 
آرمان خداحافظی کردند، هرچه جلوتر 
آمدیم این تعداد بیشــتر شد، به جایی 
رســیدیم که در ســال 1388 عماً 
خواست عمومی جامعه برای تغییرات 
سرکوب شــد و نوعی احساس تحقیر 

شدگی به جامعه دست داد.
اما مردم بعد از سال ۸۸ هم 
مجدد تلاش کردند کنشگری 

خودشان را حفظ کنند، این طور 
نیست؟

ولی تاش آن ها به روش های دیگری 
بی فایده شد، مثاً در سال 139۲ عده 
زیادی با همان ایده مرســوم در ایران 
یعنی انتخاب میــان بد و بدتر مجدد 
بد را انتخــاب کردند امــا حاکمیت 
اجازه نداد همــان گزینه بد کارش را 
ادامه دهد، کار را به جایی رســاند که 
در دوره دوم ریاســت جمهوری آقای 
روحانی تقریباً همه چیز تمام شــده 
فرض شــد و مردم احساس کردند که 
دیگر هیچ نقطه اشتراکی با حاکمیت 

ندارند و فاصله ها عمیق شده است.
به نظرتان حاکمیت متوجه این 

فاصله ی شکل گرفته میان 
خودش با جامعه شده است، یا 
اجازه بدید بهتر بپرسم متوجه 
عمق شکاف ایجاد شده میان 

خودش با جامعه هست؟
بله هســت، مثــاً در انتخابات زود 
هنگام ریاســت جمهوری کــه اخیراً 
برگزار شــد، سیســتم تــاش کرد 
تغییری بدهد برای این که بتواند حدی 
از شــکاف ایجاد شده را کاهش دهد، 
امــا به نظر می رســد درون حاکمیت 
چنان تعارضی شکل گرفته که اگرچه 
بخشــی از آن متوجه شــکاف بزرگ 
شده و می خواهد قدری از آن کم کند، 
امــا بخش هایی از حاکمیت که منافع 
به روش هــای مختلف  زیــادی دارند 

نمی خواهند اجازه دهند که این شکاف 
کمتر شود.

چرا؟
چراکه نگرانند کــم بیاورد، و واقعا 
هم کم می آورد، بنابراین آن بخش از 
اطاعاتی  فضای  حاکمیت می خواهد 
جامعه را ببندد، دوست ندارد جامعه 
در فضــای آگاهی باشــد، می خواهد 
سطح دسترســی اطاعات را محدود 
کند، امروز موضوع زنان و فیلترینگ 
تبدیل به پاشــنه آشــیل حاکمیت 
نشان دهنده  فیلترینگ  شده، همین 
شکاف عمیق است، هرچه فیلترینگ 
شدیدتر می شود به نظر می رسد خود 
قبول کرده شــکاف  هــم  حاکمیت 
عمیق وجــود دارد، تا حدی که نمی 
تواند فیلترینگ را بردارد. وقتی رابطه 
حاکمیت با مردم تعاملی باشــد هیچ 
وقت فضای گفت وگو بسته نمی شود، 
الان رابطه حکومت با مردم شبیه این 
شــده که او فقط حرف بزند و مردم 

چیزی نگویند.
اجازه بدهید یک سوالی که 

همیشه در برابر گزاره مردم 
مطرح می شود را اینجا بپرسم، 
این که منظورمان کدام مردم 

است؟ حتی وقتی درباره تفاوت 
سبک زندگی مردم با حکومت 

صحبت می شود بلافاصله عده ای 
می پرسند سبک زندگی کدام 
مردم؟ برخی معتقدند اهالی 

مرز نشین و پایتخت نشین هر 
دو مردم هستند اما کارشناسان 

وقتی از تفاوت سبک زندگی 
مردم با حکومت در حوزه پوشش 
یا فیلترینگ فضای مجازی حرف 
می زنند اشاره شان فقط به مردم 

پایتخت نشین است، نظرتان 
چیست؟

اساساً این تقسیم بندی زمانی درست 
است که نوع ارتباط حاکمیت با مردم 
تعریف شــده باشــد، درنظر بگیرید 
حاکمیت کل جامعــه را با فیلترینگ 
مواجه کرده نــه یک گروه خاصی که 
ما بگوییم مردم فقط این ها هســتند، 
امروز کل جامعه از مرز تا مرکز کشور 
درگیر فیلترینگ شده است، خیلی ها 
در اینســتاکرام کار می کنند، آن هم 
در روزهایــی که همــه ی زمینه های 
شغلی بسته شده است این گروه برای 
خودشــان در اینستاگرام کسب و کار 
راه انداختند، خیلی های شان هم اصاً 
کاری بــه چیزی ندارنــد فقط از این 
طریق امرار معاش می کنند، اگر مسئله 
حاکمیت فقط گروه خاصی بود که این 

با را سر همه نمی آورد.
در حوزه عمومی، نهادهای اجتماعی 

سرکوب شدند، بخشی از سازمان های 
مــردم نهاد امنیتی شــدند و با آن ها 
برخورد شد، تنها جایی که این مردم 
ارتباط داشته  با یکدیگر  می توانستند 
باشــند فضای مجازی بــود که آن را 
بنابراین مسئله حاکمیت  هم بستند، 
زنان خاصی نیســت که روسری سر 
نمی کنند، بلکــه حاکمیت می خواهد 
اقتدار خودش را به رخ مردم بکشد. در 
طرف مقابل هم مردمی که این اقتدار 
را برنمی تابند حتی تک تک مقابل این 
اقتدار می ایســتند ماننــد اقدام خانم 
پرســتو احمدی. چرا این خواننده با 
آن لبــاس در آن مــکان خوانندگی 
می کند؟ همه ایــن انتخاب ها نمادین 
نمادین  می خواهد  حاکمیت  هستند، 
اقتدار خــود را به رخ بکشــد، مردم 
هم با انتخاب هــای نمادین مقابل آن 

می ایستد.
اگر بخواهم حرف های شما را تا 

اینجا جمع بندی کنم، شما معتقدید 
حاکمیت یک آرمانی داشت که 

مردم آهسته آهسته با آن فاصله 
گرفتند، در مقابل حاکمیت هم 
تلاش کرد در مقابل این فاصله 
گرفتن اقتدار نشان بدهد، از 

همین جا بود که شکاف میان جامعه 
و حکومت بیشتر شد، این طور 

نیست؟
بلــه، هــر دو آرمانی کــه ابتدای 
گفت وگو گفتنم منســوخ شده است، 
آرمانی هایی بودند که اجازه ندادند ما 
با واقعیت های روزمره و جهانی که در 
آن قرار گرفته ایم ارتباط پویایی برقرار 
کنیم، مردم متوجه شدند آرمان جدید 
هم مانند آرمان قبلی کارآمد نیست، ما 
باید واقعیت جهان خودمان را بپذیریم 
و با توجه به آن برنامه ریزی کنیم. این 
به معنی این نیســت که ما با هویت 
ایرانی و اســامی پیشــین خودمان 
خداحافظــی کنیم، مــا می توانیم با 
هویت پیشین خودمان کنشگر خوبی 
در دنیا شــویم، و روشنایی به جهان 
بدهیم. اما متاســفانه ما با دو تا آرمان 
جلوی ارتباط با دنیا را گرفتیم، آرمان 
اول در همان سال ۵۷ تمام شد، آرمان 
دوم هنوز وجــود دارد اما مردم با آن 
خداحافظی کردند. آرمان ایران باستان 
هم اگر امروز توســط عده ای بازتولید 
می شــود انگار که فقــط می خواهند 
لج حکومــت را دربیاورند وگرنه با آن 
آرمــان هم دیگر کســی کاری ندارد، 
مردم می خواهند زندگی کنند و کاری 

به آرمان ها ندارند.
به نظرتان این فرار یا به تعبیر 

خودتان بازی موش و گربه جامعه 
و حاکمیت تا کجا ادمه دارد؟

یــا اینکه حاکمیت باید از این روش 
مواجهه بپرهیزد و تاش کند شکاف 
میان خــودش و مردم را کاهش کند، 
یا اینکه بتواند اقتدار خودش را به طور 
کامل جا بینــدازد، البته مورد دوم را 
نمی توانــد انجام دهد، عائم نشــان 
می دهد که مــردم کوتاه نمی آیند، از 
طرفــی امروز با حجــاب و بی حجاب 
برای حمایت پشــت زنان ایستاده اند. 
نمونه هــای زیادی دیدم کــه زنان با 
حجــاب می گویند چرا حجاب را نماد 
اقتدار خودتان کردیــد، دارید به ما و 
حجاب ضربه می زنیــد، هر روز تعداد 
بیشــتر می شــود. مشکل  این گروه 
حاکمیت شکاف عمیق با مردم است 
و به جای کاهش آن راه به رخ کشیدن 
اقتدار را انتخاب کرده اســت، این نوع 
اقتــدار در طول تاریخ جــواب نداده 

است.

زنان با حجاب می گویند چرا حجاب را نماد اقتدار کردید؟

مردم می خواهند زندگی کنند
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره 1403۶030۶۲۷10030۵۷ مورخ 1403/08/10  هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بامعــارض متقاضی آقــای محمدرضا عبادی فرزند قلیچ خان  بشــماره 
شناسنامه09۲۵۲۲3980 صادره از مشهد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک  باب ســاختمان به مساحت ۲۲0/11 متر مربع قسمتی از پاک 801 
فرعی از ۷0 اصلی بخش 9  واقع در طبرسی شمالی 4 بین 1و3 قطعه سوم 
خریداری از مالک رســمی خانم فهیمه کدیور محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نخواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1403/9/1۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/9/۲8 م.الف4411
بهروز صائبی – رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره 1403۶030۶۲۷1003498 مورخ 1403/09/0۵ هیات  موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی خانم مهرانگیز موذن  فرزند غامرضا بشــماره 
شناسنامه۲۲۶01۵۲۷91  صادره از بیرجند در ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت  43/۵0 متر مربع قسمتی از پاک  باقیمانده 3 فرعی از ۷۶ اصلی 
بخش 9  واقع در خواجه ربیع بهمن ۲۶ بشــارت 19/۶ آخر کوچه ســمت 
راســت پاک 18۵ خریداری از مالک رسمی مظفر و فاطمه حاج آقاجانی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/9/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/۲8 م.الف443۵
بهروز صائبی – رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1403۶030۶۲۷10034۲۷ مورخ 1403/8/30 هیات  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  
آقای ابراهیم نبئی فرزند اســمعیل بشماره شناسنامه 188۲ در ششدانگ 
یک  باب منزل به مســاحت ۵۵/80 متر مربع قســمتی از پاک ۶8 اصلی 
بخش 9  واقع در بلوار دوم طبرسی – طبرسی ۵3 عرفانی ۲9 سمت راست 
اولین کوچه 1 متری درب روبرو  خریداری از مالک رسمی  آقای رمضانعلی 
جایرپناه محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/9/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/۲8 م.الف4418
بهروز صائبی – رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1403۶030۶۲۷10034۷8 مــورخ1403/09/04 هیــات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض 

متقاضی  آقای ســید مصطفی رضوی فرزند سید حسن بشماره شناسنامه 
80۲4۵  صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۷3۲48/۵0 متر مربع قســمتی از پاک باقیمانــده 14۲ اصلی بخش  9 
واقع در کنویست اراضی کنارگوشه متعلق به خود متقاضی ) سهم مشاعی 
خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/9/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/۲8 م.الف44۲0
بهروز صائبی – رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/7آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1403۶030۶00۵00۵۵۵۶ هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای احسان خاکزادی  فرزند محمدابراهیم در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت 100متر مربع از پاک شماره 14 فرعی از ۲3۵ اصلی واقع در 
بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای مرتضی 
کریمی محرز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 400۵  تاریخ انتشار نوبت 
اول : 09/13 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1403/09/۲8                                                    
مجتبی لطفی پور - رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور    

511/8آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1403۶030۶00۵019300 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای جمال مرآتی  فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۲000 متر مربع از پاک شماره 3۲ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای رمضانعلی مراتی فرزند حسین محرز 
گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 400۶  تاریخ انتشار نوبت اول 
: 09/13 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1403/09/۲8                                                    
مجتبی لطفی پور - رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور    

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک كاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی1-برابر رای شماره  
1403۶030۶01۲009۶09 هیات اول کاسه 140۲-۲033 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  
آقای  شــیرویه رستمی به شناسنامه شــماره 3 کد ملی 09018۵13۷1 
فرزند رستم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10۲۶۵/4۲ 
متر مربع  ، پاک ثبتی 183 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۷ حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای اله رسان رستمی محرز 
گردیده است .۲- برابر رای شماره  1403۶030۶01۲009۶31 هیات اول 
کاســه 909-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای  شــیرویه رستمی به شناسنامه 
شــماره 3 کد ملی 09018۵13۷1 فرزند رســتم در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 9443/4۲ متر مربع  ، پاک ثبتی 183 اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رســمی  آقای اله رسان رســتمی محرز گردیده است.3- برابر رای شماره  
1403۶030۶01۲009۶۲9 هیات اول کاسه 1403-908 موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی    
شــیرویه رستمی به شناسنامه شــماره 3 کد ملی 09018۵13۷1 فرزند 
رســتم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۵۵39/8۶متر 
مربــع  ، پاک ثبتی 183 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۷ حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای اله رسان رستمی محرز 
گردیده است.4- برابر رای شماره  1403۶030۶01۲009۶18 هیات اول 
کاســه 90۷-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای  شــیرویه رستمی به شناسنامه 
شــماره 3 کد ملی 09018۵13۷1 فرزند رســتم در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 180۲3/3۷ متر مربع  ، پاک ثبتی 183 اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی  آقای اله رسان رســتمی محرز گردیده است. ۵- برابر رای شماره  
1403۶030۶01۲009۶13 هیات اول کاسه 90۶-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  
آقای  شــیرویه رستمی به شناسنامه شــماره 3 کد ملی 09018۵13۷1 
فرزند رستم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۲۲04/93 
متر مربع  ، پاک ثبتی 183 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۷ حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای اله رسان رستمی محرز 
گردیده اســت. ۶- برابر رای شــماره  1403۶030۶01۲009۶۲۲ هیات 
اول کاسه 90۵-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای  شــیرویه رستمی به 
شناســنامه شــماره 3 کد ملی 09018۵13۷1 فرزند رستم در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۶۲۶9/81 متر مربع  ، پاک ثبتی 
183 اصلــی واقع در بخش ۷ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رسمی  آقای اله رسان رســتمی محرز گردیده است. ۷- برابر رای شماره  
1403۶030۶01۲009۶0۵ هیات اول کاسه 904-1403 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  
آقای  شــیرویه رستمی به شناسنامه شــماره 3 کد ملی 09018۵13۷1 
فرزند رستم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۵۶۷۵/۲۵ 
متر مربع  ، پاک ثبتی 183 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۷ حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای اله رسان رستمی محرز 
گردیده اســت.8-برابر رای شماره  1403۶030۶01۲009۶09 هیات اول 
کاسه ۲03۲-140۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای  شــیرویه رستمی به شناسنامه 
شــماره 3 کد ملی 09018۵13۷1 فرزند رســتم در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲8۶98/۲۶ متر مربع  ، پاک ثبتی 183 اصلی 
واقع در خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رســمی  آقای اله رسان رستمی محرز گردیده است . لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/9/13. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/9/۲8 م.الف۶40                                                  
  احمد جهانگير– رئيس ثبت اسناد و املاک كاشمر

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحيه سه 
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1403۶030۶۲۶۶000۶0۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای قاسم 
طاهری فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۷۶0 صادره از مشهد  در ششدانگ 
یک باب خانه به مســاحت 1۲0 متر مربع پاک  مفروز و مجزی شــده از 
۵880 فرعی از ۲34 اصلی بخش 9 مشــهد واقع در رضا شهر دهخدا 13 
پاک 390 خریداری از ورثه مرحوم طاهری و قهرا محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/9/۲8. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/10/13 م.الف4۵۷8
 ابوالقاسم نظام زاده – رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد


